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Cb.ty ogłoszeń*
Z« 1 w \ertz milimetr. (6»f« cm. *zer.) w zwykrycn o p tos/e  
nifadr g r  U , w nadesłanem  i w nekrologach g r .  U , 
w  kronice, repertuar, dział gospodarczy, rasfci w tekścit

IIr, I f ,  pod nagłówkiem  na pierwsze! s tron ie  *l. ! • - .  Za 
edno słow o w drobnych ogłoszeniach g r . 10, kupno 
sp rzeda ł słowo g r ,  12, m atrym onialne koresn •ndenc je. 

pryw atne słow o e r- 2-» d la  p o s z u k u ją c y c h  p ra c y  g r .  s. 
Z  zastrzeżeniem  mieisc *S orc  agranic2 <> 30 rrc  dr. *ej

Kraj tajemniczego uśmiechu
(lg.) Uproszczeń a — zarówno w ży 

cm jak i w literaturze, w  polityce jak
i w psycho og x —  bywają rzeczą w y
godną ale zato nieraz zawodną i nie- 
bezpeczną Życie bywa bardziej zło
żone od prostych formuł a posługując 
rię temi meskomp’ikowanemi drogo
wskazami*, możemy nieraz minąć się 
z celem. nąiazić s>e na n espodziarikę 
a nawet niebezp eczeństwo.

W  danej chwil] mamy na myśli for
muły, któremi operuje się zazwyczaj, 
mówiąc o Japonji. o tej obecnej poi ty
ce jak i o jej charakterze. K tóry  jest 
tej polityki podłożem j kieru ącym mo
torem. Formuła jedna opiewa, że nie
bezpieczeństwo womy wis, ustawicznie 
nad Dalekim Wschodem wskutek eks
pansywnych i imperjalistycznych dą
żeń polityki japońskiej, pi zesuwającycli 
starcie ze Sowietami, względnie i ze 
Stanami Zjednoczonym; popierającemi 
Sowiety, w  siere corazto bliższej możli 
wości. A że świat —  w oą ż  w myśl tej 
formuły — jest iak kręgielma. w  k tó 
rej jedein kręgiel strącony obab* inne, 
podobnie i wojna daleka promienistym 
swoim oddechem gott wa zapalać co 
razto nowe, corazto b. ższe nam po
żary.

Druga formuła upraszczająca doty
czy charakteru narodu jsoońskiego : 
podłoża jego poi tyki. Ni; łaiwiejszego 
jak nap sać o Japonii szablonowo im
presjonistyczną rozprawkę jakąś — 
nawet na miev dziane. Kraj Wschodzą 
cego Słońca, krm kwitnącej wiśni, 
uprzejmie uśmiechu tc gejsze, składa
jące sie do ziemi w wielokrotnych, 
glębokch ukłonach figurki ludzkie, 
czyściutkie dom ki bez mebli z papie- 
rowemi. dającemj się przesuv ać śda- 
nam , posiłki składa ące sie z mnóstwa 
potraw rozłożonych w mikroskopij
nych aawkach na małych talerzykach 
w  wszystko to leży gotowe w  publi
cystycznej czy Literackiej spiżami aby 
w razie potrzeby pojawić się w  ksz'aJ 
cie bliźniacza do poprzednich podobne 
go produktu. Kto bywał od czasu do 
czasu zagranicą, przypomina so
bie małe, czyściutkie, bardzo powa
żne i pow śc ąguwe figurki jaoońskch 
dyplomatów, studentów czy  oficerów 
7. nieodstępnym uśm echem n.a twarzy 
i okularami na nosie. Ale powiadają 
bardziej w tajemni czerni, że ci dostojni 
okularnicy- nieopusizczający żadnego 
posiedzenia, odczytu ani przedstawie
nia i notujący wszystko jak najstaran
niej w swe ch kajetach, umieją bawrĆ 
sie między soba i krzyczeć jak swa
wolne dz kie (feieci, gdy przypuszcza
ją, że nćkt ich nie może podpatrzyć.

Takich rozb eżncśc między sympli- 
Jtyczną formułą a skomplikowamem ży 
ciem jest w stosunku do Japonji i Ja* 
poucz y-KÓw znaczn e więcej. Niejeden 
l,te rat —  i to gloshy ■— potknął się 
szpetnie o Japonię w swoje; produk
cji. Zdarzyło soę to z koncern ubie
głego wieku Piotrowi Loti, melaneho 
lijnemu, rozp eszczonemu podróżniko
wi, który całemu światu podsuwał o- 
braz swojej wytwornie uczesanej tę
sknoty. Pamiętamy ze słynnej ongi 
..Madame Chrysamtlieme4' zabawne fi
gurki japońskich mto lalek ni to mał
pek j ; mżozn e dziecinne ich imiona: 
Van Bocian, pani Śliwka i t d- i t. d.

Ale n ie  upłynęło lat w e le  od wyda
tna popularnej powieści a oto te t lu 
terne i zabawne małpki w zięły pod 
swój but Chiny i odegnały daleko ro
syjskiego niedźwiedzu. Parę lat znów 
zaś ternu inżynier francusK i Tomasz 
Raucat, który dłuższy czas bawił w Ja 
pomji, napisał powieść z tamtejszego 
życia pod tytułem „Czcigodna w y
cieczka na wieś“ , ma;ąca za temat kom 
pletny r O id ź w ię k  między gruboskórny 
im przybyszami z Europy a subtelny
mi. niesłychanie skomplikou Lny mi w 
życiu kulturalnym i towarzyskimi Ja
pończykami. w danym zaś wypadku

specjalnie Japonkami. Ale ra to zabrał 
głos w  jednym z pism francuskich 
autentyczny Japończyk i wśród wieio 
krotnych, iście japońskeh ukłonów, 
uśm echów i komplementów pozwolił 
sobie aać do zrozumienia, że Japoń
czycy w  gruncie są zupełnie inni niiż 
• o seb e p. inżynier wyobraża — że 
pełen talentu autor może niezupełne 
zna temat, o  którym napisał pełną 
wdzięku powieść.

Prawdę o Japonji usiłują w y doby 6 
na powierzchnię reporterzy, oofitycy i 
ekonomiści, którzy niit są zmuszeni do 
układania sprzeczności w harmonijną

Dymisja ministra D illm ier’a.
RekonstruKCja rząuu Chautempsa.
Paryż, 9 stycznia. (PAT) Wczoraj, 

po wieczornom posiedzeniu R,uly gabi
netowej uiinisWr Dainnier podał s,e do 
dymisji. Wiadomość tę przyjęły dzieu- 
miki bez zdziwienia. Prasa zgodnie 
stwierdza, że tego rodzaju rozwiązanie 
było najwygodniejsze dila samego Da- 
litnier. który nie będąc ministrem, mieć 
będzie więcej swobody \v wyk «am u  
swej dobrej wiary, or.iz dla gab netu, 
któregQ posranoddanie energicznego 1 
całkowitego wyjaśnienia całej afery 
jest witane przez całą opiinję publiczną 
przychylnie.

Paryż, 9 stycznia. (PAT) Dziś ran» 
pod przewodnictwem prezydenta Re
publiki odbyło się Po9iedzPnie Rady 
ministrów’ na którem prencjer Cliau- 
temps zapoznał kolegów ze szczegóła
mi afery Stawiskiego i zaznaczył, że 
godzi sie na podjęcie natychmiast dys
kusji w Izbie deputowanych nad zgło
szonymi interpelacjami. Następnie pre

mier odczytał pismo ministra kolonii 
Daiintier‘a z prośbą o dymisję, którą 
prezydent Rep u buki przyjął, W  dal
szym ciągu premjer przedstawił prezy 
dentowi Republiki dc podpisania nomi. 
nacje Latnoureu* na ministra koioojl, 
Frota na ministra pracy 1 Bertranda 
na ministra marynarki handlowej.

Rada ministrów mianowała gen. Nol 
leta wielkim kanclerzem Legji Honoro
wej i nadała gen. Villemain wielki 
krzyż Legji Honorowój.

W zakończeniu posiedzenia min. Bon 
oour złożył sprav/ozdame o  przebiegu 
prowadzonych obecnie orkowań.

Stawiski zm a rł w  Cham orń..
Chamono 9 styczni. lPAT) Aferzy 

sta Staw<ski. który wczura] w chw'H 
aresztowania go przt policję postrzelił 
się ciężko z rewolweru w głowę, zinai'1 
w ciągu nocy.

1 2 3 -m ilionow e saldo dodatnie
w bilansie handlowym Polski.

LTeieionera od naszego korespondenta.)
Warszawa, 9 stycznia. (Sz) W  gru

dniu ub. roku wartość przywozu do 
Polski wykosiła 55,4 miljOiia złotych, 
zaś wartość wywozu z Polski 84 mil
iony złotych. Saldo dodatnie bilansu 
handlu zagranicznego w miesiącu gru
dniu wynosiło zastem 28,4 miljona zło
tych.

Na podstawie tymczasowych danych,
bilans ha.ioiu zagranicznego za cały
rok 1933 zamknięty został saldem do-

datniem w wysokości 123,600-000 zł.
Wartość wywozu z Polski wynosiła 

959,6 milionów złotych, wartość zaś 
przywozu 827 miljOnów złotych. Uzy
skanie przez  Polskę salda dodatniego 
w biJaitsie handlu zagram ic®n ego w ro
ku ubiegłymi należy zaliczyć do do
brych wyników naszej pracy eksporto
wej. jeżeli zważy się, na jandę trudno
ści na rynkach zagranicznych napoty- 
waj nasz handel.

Rewindykacja mienia kościelnego.
Uelefonem od uasTe«o korespondentL.)

Warszawa, 9 stycznia. (Sz) Izba I-a 
cywilna Sądu Najwyższego ogłosi w 
dniu 16 b. m. szereg wyroków o za- 
Sadn iczicm znaczeniu w sprawie zwro
tu kościołowi rzymsko-katolickiemu i 
grecko-katolickiemu mienia, zabranego

■ w  okresie zaborów. Procesy te. doty
czą rewindykacji kościołom obszarów 
ziemskich- które stanowiły nrzed za
borami własność kościelną a następnie 
przekazane zostały instytucjom prawo
sławnym.

całość i do zastępowan a znaków za- 
Jiytann pięknemi siylowemi wykręta
sami-. Trzeźwemu cku charakter i sy
tuacja Japonji zarysowa ą się w śwde- 
Me groźnej, chwikimi nawjet drama y- 
cznej przęmany Na rożnych platfor- 
rnach j w rozmaitej głębokości wyst? 
pują tam pierwiastki pozornie między 
sobą sprzeczne' pełne upartej i przed- 
Sjęhioirczej energii przyswojenie sobie 
zachodniej cywilizacji, czyniące z ar
mii japońskiej czynnik pierwczorzę- 

i dnęi wagi a z  przemysłu japońskiego 
groźnego dla całego świata konkuren
ta, posługu:ącego się obecn e iak naj- 
bezwzględitkejszym dumpingiem, w y
stępuje na tle tradycjonalizmu, czczą
cego świętą pamięć przodków, odda
jącego cześć boską cesarzowi a uważa 
lącego życie ludzkie za rzecz znikomą, 
któeą każdej chwili getow o sie bez 
wahania poświęcić na ołtarzu wiftlkiei 
sprawy.

Prawda, m? Japonia y^ymodelowana 
częściowo na wzór zachodni konstytu 
cię. ma Izbę posłów i Izbę wyższą, 
ma krytykę parlamentarną i prasową i 
oudżet ucnwalany przez parlament, 
cle mimo to wszystko władza cesar
ska jest nieograniczona, uchwała pas- 
lamentu może byc każdei chwila zasy 
stbwdiia, budżet zmieniony. Izba roz
wiązana. a decyzje w sprawie pokoju 
i wojny, wojska i marynarid wogćle 
nie podlegają niczyjej wolj ani dysku
sji poza cesarską. Powstały partjepo
lityczne konserwatywna Seiukaj i po
stępowa miiiseto. próbuią się organi
zować — ufe bez przeszkody ze stro
ny władz a zw łasacza bardzo czujnei 
w iaponj: pokic® — stronnictwa skraj
ne socj<tlistj'czne i koinunistyczne, po
wstały rody potężnych miliarderów, 
i wielkich przem ysłowców, prónują- 
cych uzależnić od siebie gabinety, 
stronnictwa i politykę — ale obok te
go żyje tradycja dawnej wszeclupo.ęgi 
czynników rodowo-wojskowych, pod 
pokry wka i pod formułami zaczerpnie 
temi z arsenału faszystowskiego czy  
hńuerowsk ego wciela się w  spiski i 
sprzysieżatóa młodszych przedewszyst 
kiem kół oficerskich i doprowadź? dc 
krwawych spsków  i zamachów, któ
rych jedną z ostatirch ofiar był sta
ruszek premjer ThiTkaj A równocześnie 
w pływ y komunistyczne również nie 
przechodzą bez śladu zwłaszcza w  do 
bie rozszalałego kryzysu ekonomicz
nego. Podszepty te i tendencje znajdu 
ją pewien grunt wśród młodzieży uni- 
wersyteck ej, śledzonej pilrne przez po 
licję a nawet do pewnego stopnia w 
pewnych postulatach faszystowsko- 
trądy c*onaBstycanych grup oficerskich.

W  Japonji, tym arcywzorze organi
zacji, mającym przypominać pruską, 
władze wojskowe spierają się z cywil 
nemi i próbują uprzedzić ich decyzje, 
szerzy się zbrodniczość przymiera 
głodem w niektórych okolicach ludność 
chłopska i robotnicza, jen spada, kry
zys się wzmaga a przyszłość rozwouu 
Japonji i wyixidków na Dalekim 
Wschodzie maże zawierać w sobie zna 
cznie więcej niespodzianek i komplika
cji, niż to się zdaje obserwatorom, o. 
porającym nieskomplikowanemi sza* 
blonowemi formułami.



2 Nr. z dr>ia 11 s tyczn  a 1934.

Z żałobnej harty.

1  Po Lu dw ik Frzy s fe rk i.
W czoraj nadeszła z ftuwnik wiado

mość o  zgotiio p. Ludwika Przysuń 
kiego, właściciela dióbr Truszowśce. 
Ś. p. Przysśecki sprawował przez sze
reg lat z ramienia krakowskiej Akade
mii Urrńeletności zarząd klucza, zapisa
nego przez ś. p, Tyszkowskiego na 
rzecz Akademji. W  głośnym przed pa
ru laty proces’e przeJw  fałszerzom te 
sfameirstu ś. p. Tyszkowskiego, odegrai 
ś. p. Przypiecki -niepofedmą rolę, przy 
c z j nrając się wainie do w ykrycia oszu 
stów, dłiękj czemu majątek cały zostat 
zachowamy dla Akademii.

£. p. P rzy9'ecki zmairł po kilkudnio
wej anginie. Pogrzeb zmarłego odbę
dzie się w  środę, 10 b. m. z pałacu w 
HuwnikaCh do grobow ca rodzinnego 
ś. p . Tyszikowsk^h w  Kalwarii Paclaw 
sklej. W  pogrzebie weźmie udział rek 
tor Akademii Umiejętności, prof. dr. Ku 
trzeba w  towarzystwie dwóch delega
tów .Akademii

Zjazdn au czyc eli niemieckich.
Łódź, 9 STyczi;a. (PAT) W czoraj roz 

począł się tu ' zjazd Związku nauczy
cieli niemieckich przy Niem. Związku 
kultuiialmo-gospodarczym w  Polsce. 
Przybyło 78 delegatów z całej Polski. 
Poizatem udział wzdęli przedstawiciele 
Kuratorium szkolnego, inspektorzy 
szkolni i przedstawiciele nauczyciel
stwa polskiego.

Zjazd otw orzył prezes ZwiązKii p. 
jRe-nuiert', który powitał gości i delega
tów, podkreślając, że celem zjazdu jest 
należyte wychowanie dziatwy niemiec 
luej w duchu państwowym, poczem zn 
znaczył- że celem usunięcia wszelkich 
różnic narodowościowych konieczna 
jest soisfa wsipófpraca nauczycieli nie
mieckich i polskich nad wychowaniem 
młodzieży niemieckiej w  Polsce.

Kronika telegraficzna.
Echa katastrofy „George Philipparf".

Z  Paryża donoszą: W  wyniku śledz
twa w  sprawie pożaru wielkiego okrę 
tu transatlamtyckiego „Gewrge Ph:lll- 
part" w  czasie którego zginęło 40 pasa 
żerów, postawiono w  stan oskarżenia 
nacizelóego inspektora Tow . Okrętowe 
ao ,Messageid)es Ma.rities", naczetaego 
dyrektora stoczni oraz głównego rze- 
c/cznaw cę, ponadto kilku inżynierów.

*  *  •

Samochód »>t‘ox‘a" na dnie jeziora.
W  młeisoowości bawarskiej Mumau 
wydarzył sdę rzadki wypadek. Samo
chód towarzystwa filmowego ,.Fox'‘ 
które mdalo dokonać zdjęć z piem eckie 
ao treningu oltorpłjskiego na jeziorze 
Stafelsee, zatonął z  powodu załama
nia s!ę lodiu. Szofer uratował sćę w y
skakując przez okno. Po kilku sekim* 
'ach w óz poszedł na dno, głębokie w  
Mn miejscu 13 m.

• • •
Auto runęło w Pizepaść. W  nueisco 

w jśc l Segui w e W łoszech samochód 
ciięiżarclwy' wiozący robotników do fa" 
o ryk i, spad? z dużej pochyłości w  prze 
paść. Sześciu robotników poniosło 
śmierć na m ejscu, 14-tu jest rannych. 

♦  *  *

Dymitrow obywatelem Moskwy. 
7, Moskwy donoszą- Rada miejska w 
Moskwie uchwaliła nadać Dymitrowo
wi godność o b y w a ła  honorowego Mo
SkV,'y. (?Z .)

* • •
Tumie; szachowy dzieci. Z Moskwy 

donoszą: Pod kierownictwem mńislra 
Kry lenki odbyt s;ię w  Moskwie turnie] 
szachowy, w  którym biorą udział w y 
łącznie dzieci, reprezentujące 16 nfóst 
sow eckich. Titoniej odbyw a sie w sab 
moskiewskiego Konserw aterjum. (Sz.)

* * V
Rektorzy uniwersytetów w Debre* 

czynie, Szegedzie i Plęciukościoiach
rozwiązali komitety studenckie, które 
w zyw ały studentów do n’ezapisywa- 
nia się na nowy semestr, dopóki rząd 
nie uwzględni postulatów mlodlziieży 
akademickiej.

Ofensywa chińskiej armii rządowej.
Szanghaj, 9 stycznia. (PAT) Urzędo

w o donoszą, że wojska rządowe do
tarty do punktu na rzece Min, położo
nego o 25 mil od Fu Czeu. Zajęcia Fl: 
Czeu należy się spodziewać w  najbliż- 
isizym czasie. Przyw ódcy powstańców

zbiegli, zdaje się do Czang Czou, po
zostawiając w mieście generała Tsang 
Ting Kai dla obrony Fu Czeu, Ludność
w  mieście ogarnięta jest paniką, 

! W szystkie sklepy zamknięte. Ruch w 
I mieście zamarł.

Marokańskie k lm o ty  Hiszpanii.
Casablanca. 9 stycznia. (PAT) Dono I stało spowodowane mezatwierdzeniem

S/ą z Tetuanu, stolicy Marokka hiszpań 
skiego, że w  związku z podaniem się 
•do di misji -wysokiego komisarza hisz
pańskiego ł szeregu wybitnych u rzędni 
k ów  administracji hiszpańsku j co zo-

pr.zcf Madryt budżetu Marokka na r. 
1934. daje się zauważyć pewny ferment 
wśród ludności miejscowe'. Władze 
miejscowe zarządziły ostro środki 
ochroni] c.

Nowa wyspa na morzu Karskiem.
Moskwa, 9 stycznia. (PAT) Fkspody 

cja polarna prof. Laudyna odkryła rr>- 
wą w yspę na morzu Karskiem w

odległości 1S mil od zatoki Ludemdorffa. 
W ysnę nazwano wyspą Kalickiego na 
cześć ukraińskiego szefa G. P. U.

Narady gabinetu Tatarescu.
Bukareszt, 9 stycznia. (PAT) Pier- , 

wsze posiedzenie nowego gabinetu od- j 
było się dziś pod przewodnicwe,m pre-' , 
mjera Tatarescu. Rada ministrów zba- ! 
dała projekty ustawodawcze, które j 
przedstawione będą parlamentowi w  :

dniu 1 lutego. Następnie rada mini
strów powołała komitet, który zajmie 
się opracowaniem nowego projektu 
ustawy o konwersji długów, uchwaliła 
obniżenie podatków i przeprowadzenie 
jak najdalszych oszczędności.

B E Z P Ł A T N I E  
36 K S I Ą Ż E K

w r a s  s p r z e s y ł k ą

szezegfiły w prospektach

Kupon w ażny a o  dn. 20 styczn ia  1934 r.

Imię i nazwisko—  .......... . .......................

Zawócf ------- -----------------------------------------------------

Dokładny adres _____________

Pocztę ..........  «...____________ .________
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A kty sabotażu na dynorceth
b e l g i | S K i c h .

Bruksela, 9 stycznia. (PAT) Po nie
dawnym akcie sabotażu na dworcu ko
lejowym w  Brukseli, gdzie m ewykry- 
ci sprawcy położyli na szynach kole
jow ych przeszkody z. drzewa ] żeiazu, 
wypadek podobny zdarzył się na dwór 
cu antwerpińskim, gdzie ułożono na 
szynach olbrzymi blok betonowy. T o 
rem tym jechał pociąg towarowy, któ
ry a? ęki malej szybkość5 uniknął ka
la strofy, a jedynie maszyna uległa lek
kiemu uszkodzeniu. Rewizja torów w y 
kryła jeszcze kilka podobnych prze
szkód. Tylko dzięki pizypadfcowi nie 
doszło Jo puważnej katastrofy, gdyż 
torem miał przejeżdżać pociąg pośpie
szny, który wskutek spóźnienia puścił 
przed sobą pociąg towarowy. W szczę
to energiczne śledztwo dla wykrycia 
zbrodniarzy.

Rosyjskie nap sy 
na ukraińskich kotkach .

(lelełonem od naszego korespondenta) 
W arszawa, 9 stycznia. (Sz.) Według 

donicami z  M oskwy, państwowe za- 
kłaay graficzne w  Charkowie otrzyma 
ly pilne zamówienie wykonania no
w ych nar>isów dia kolej; sowieckich na 
Ukrain e. Stoi to w  związku z nowym 
kursem antyukraińskim w  ZSSR. No
we napisy, które umieszczone być niaią 
ha ukraińskich dworcach kolejowych, 
ułożone sa bądź w  języku rosyjsftm. 
bądź według nowych wyrazów ukrańń 
sklch, uznanych przez uczonych sowie 
ckidi za ludowe.

Mnie Pan
nic mzekona. jestem konserwatywny, ku
puje mole wszelkie najlepsze kosmetyki, 
artykuły gumowe i ,i .  p tylko w perfume
riach S. FEDERA bykstuska 7, lub Ko

pernika 15 a.

P M  S ilili
m und .ry praysp. w o js k .. harc :rs. 
bajecznie tan o tdyuie w Wytwórni

,  .C E N T R U M "
we L w ow ie, ul.ca skarbkowska 4 

— ' Tel. 72-84 i .
(Ni-przec.w kina Atlantic. 22j8

P o d z i ę k o w a n i e .
Iłam Drowi Adaitłofri Bnrysiewiczcwi, 

lekarzowi we Lwowie, ul. Heuinsra )4. za
f. csłychanie ofiarna i pełna poświęcenia 
lekarska opiese nad naszym ś. p. Meżein 
Ojcem i Bratem. Józefem Litwinowiczem 
za niesienie Mu wydatnej ulgi w cierpie
niach oraz za uinieielue stosowanie wszyst 
kich dostępnych obecnej wiedzy lekarskie' 
środków ratunku, składamy na tci drodze 
fak najserdeczniejsze dzięki. 5)

Lwów. w styczniu 1934.
Żona i Rodzina.

Z  konti d u  finansoikregit 
N arodów .Ligi

Genewa, 9 stycznia. (P a D  Pod prze
'óortaictwieni prof. MłynaJukiegp .od
była się wczoraj sesja komitetu finan 
sowego Ligi Narodów.

Komitet przyjął do wiado.tiiośd dy 
misję członka komisji Niemca Kenipuc- 
ra- który ustąpił- pomimo że człouko 
wie komitetu nic są reprezentantam’ 
sw ego kraju, lecz są mianowani przez 
Radę Ligi Nar. w charakterze rzeczo
znawców finansowych. Następnie ko
mitet przystąpił do zbadania problemu 
współpracy technicznej z rządem ru
muńskim.

Mandżuria — cesarstwem .
W  dniu 15 b. ni. odbyć się uta w 

Czang - czun prok'amacja cesarstwa 
Mandżurii, zaś w diniit 1 marca korona 
cja regenta Pu-Yi na cesarza Mamdżu- 
r ii.

W  dniu koronacji Pu-Yi wstąpić ma 
również w związek małżeński. Do tci 
pory niewiadomo, kogo cesarz poślub 
Dostojnicy mandżurscy domagają. » ? ;  
by cesarzowa pochodziła z jednej z 
rodzin mandżurskich jednak rząd ja- 
pmiski wywiera nacisk na Pu-Yi, by za 
ślubił jedną z księżniczek japońskeb

P o d zw re tr.ik o w y  w ą ż 
na Syberii.

Moskwa, 9 stycznia. (PAT) W  okoli 
oaeli Cbabarowska znaleziono w  la
dze śpiiącego boa-dnsiiciela, długości • 
mtr, a grubości 12 cm. Jest lo  pierw 
szy wypadek znalezieniu nodzwrolni 
kowego gada na tak dalekiej północy.

K o s zty  u .rzy m a n ia .
Na posiedzeniu komisji Jo badrnin 

zmtau kosztów utrzymaniu w Ul. Urzę 
dzio Statystycznym ustalono w dniu i 
b. m., żc w grudniu w  porównaniu i 
listopadem koszty utrzyiiiania wzros y 
o OT proc. W płynęła na to zwyżka y 
gruipic żywnościowej o 0‘8 proc. i w 
grupie opałowej o 0'50 proc.

z a s t r z e l o n y  n a  z a b a w i e .
W  Gwoźdżcu starym pow. Kołomy.in 

został zastrzelony na zabawie przez. 
Wasyta Mykletyluka Piotr Worobczuk. 
Otrzymał on postrzał z  uciętego kara
binu w  czoło  i zmarł »a miejscu. Strzał 
był skierowany do Michała Kicymuka 
i cnybił ugodziwszy Worobazuka. Po 
dokonaniu czynu sipraw^a zbiegł. Dal
sze aochodzemjia w  toku.

a r e s z t o w a n ie  k a s ia r z a .
W  W ygodzie pow. Doliiu aresztowa 

ny został za ucieczkę z więzienia w 
Nadwómie znany kasiarz Jan Snadj 
bur, który odsiadywa* karę za d o k o 
nanie szeregu włamań kasowych w  Na 
dwómie.



Nr- z d ira  ł T s ‘y c /n  u Ir,3 ł 3

Ligi?
Londyn- 9 stycznia. (PAT) Agencja

Reutera donos', że minister Eden weź- 
m'e również udział w rozpoczynającej 
Kip dn:.a 15 b. ni. sesji Rady Ligi Nar.. 
która, jak przewidują, trwać będzie ca 
i y  tydzień. W ątplw em  .ietst, aby min. 
Lucn mógi pozostać w Genewie przez 
cały czas sesji, gdyż musi być obecny 
w Londynie na naradach międzymini
sterialnych w  sprawie rozbrojenia.

Przewodniczący konferencji rozbro
jeniowej Henderson ustali datę zebra
nia się prezydium konferencji po prze
prowadzeniu narad z przedstawiciela - 
mi rządu brytyjskiego.

Londyn, 9 stycznia. (PAT) Minister 
Edcn, przemawiając wczowi.i w Alchc- j 
ster, oświadczył, że ostatnie wizyty j 
min. Simona w Paryżu i w Rzymie wy *

dały cenny rezultat i wskazały linjc 
orientacyjne »a przyszłość. W iado
mość, iż rządy włoski i brytyjski poro
zumiały się w tym sensie, iż naprzód 
należy zdecydow ać sprawę rozbroje
nia, później zaś dopiero rozpatrzeć spra 
wę reformy Ligi Nairodów, należy po
witać z wielką radością.

Jeżeli utracimy obecnie Ligę Naro 
dów — mówił Eden — to utracimy w 
niej największą zdobycz, osiągniętą "a 
polach bitew.

Wszystkie wysiłki rządu brytyjskie, 
go musza być skierowane ku podtrzy
maniu Liga Narodów, którą uważamy 
za najpoważniejszy bastjon pokoju. Nje 
znaczy to jednak, aby ustrój Ligi Nam 
dów "je wymagał pewnej poprawy. 
Trzeba podkreślić, iż reforma Ligi Na 
rodów pójść musi w tym kierunku. al>y

Liga stałą sie silniejsza 1 lepiej przysto 
sowauą do spełniania swych zadań.

Min. Ber jerłzie do Genew y 
w  naacńocfzęcę sobotę.

Warszawa, 9 stycznia. (Sz) Dowiadn 
jemy się, że Minister Józef Beck w y 
jeżdża do Genewy w nadchodząca so
botę 13 bm. Razem z panem Ministrem
jodzie do Genewy delegacja polska na 
ewentualną sesje komisjj głównej kon
ferencji rozbrojeniowej.

W skład delegacji wchodzić będą m. 
iu. gen. Burhardt, radca Komarni-ckk 
naczelnik wydziału ustrojów mięcLzyna 
rodowycii Gwiazdowski, szef gabinetu 
Ministra Spraw Zagranicznych Dę
bicki.

Berhn dąży do ugody 
z londyńską City.

Berlin, 9 sly-zu a. (PAT) W  związku 
z telcgraficzncni zaproszeniem przed
stawicieli kouiitetu wierzycieli poży
czek nieinieck ch W. Brytan1: na posie- 
Jzaae w Banku Rzeszy w Berlinie w 
dniu 22 bm. w kołach finansowych Gi
ty wyjaśniają, że posunięcie to stano- 
wj próbę załagodzenia sporu z ang el- 
sluuni wierzycielami, z racji ograniczo
ne i obsługi pożyczek długolcrmmo 
wy cli. Obecny kompromisowy krok 
Scharhta w yw ołany został n ewątpli- 
wie groźbą utworzenia cle;iniiglioiisc,ii. 
która wypłynęła w trakcie rozmowy 
iTTgata brytyjskiego z prezydentem 
Banku Rzeszy na terenie .Międzynar. 
Banku W ypłat w Bazylei.

Dr. Sehacht zdecydował się wobec 
togo na zwołanie zebrania w dniu 22 
bm. celem os'agniecia kompromisu. 
Sthacht zamierza podobno podmieć ob- 
siugę pożyczek w  stosunku do wieirzy- 
ciui.i tryij.-jsk ch o 10 prc.

Kto wygrał na loterii?
(Telefonem od naszego korespondenta) 
Warszawa, 9 stycznia. (Sz) Dziiś w 

2-g im  dniu ciągnienia IV-e, klasy 28-ei 
P i. Pańsitw. Loterii Klasowej padły 
wygrane na następujące numery: 

po 20.000 zł. na nr. 123593 162957, 
po 15.000 zł. na nr. 4146 21417, 
po 10.000 zł. na nr. 29851 67700, 
po 5.000 zł. na nr. 31962 61245 76985 

134770 167144, 
po 5.000 zł. na nr. 59530 72296, 
po 2.000 zł. na nr. 4081 4631 686'.

11685 32717 34619 52100 82810 84990 
95802 97153 97277 105051 145413 161127 

po 2.000 zł. na rur. 3006 19021 23027 
27875 296S6 31401 40692 53077 6046!
64450 75040 81644 94544 96961 127499 
130139 131280 142823 143144 149064

po 1.000 zł. na nr. 25579 32323 359S6 
36545 38619 40069 46392 46714 50044
50858 51996 54976 55150 59866 61195
61534 65632 73973 74839 75233 75319
77053 82524 84524 85064 91180 92501
96407 98788 99494 103119 108407 116346 
10186 122658 131494 141046 151074
162868 168930, 

po 1.000 zł. na nr. 6802 8601 14155 
17270 19435 39757 41542 41732 40803
44484 45864 51890 54408 59449 606
62129 64171 68104 69702 70636 71092
$5-157 88510 97262 100821 106103 110806 
113687 124236 131086 135781 141595
142290 152955 161552 167673.

■

Mów Pan
l  o jn  chce ale nożyki do golenia „SAL- 
l'LRS‘‘ są przecież nie do zastąpienia Wy. 
łącznie do nabycia w perfumeriach S. FE. 

DERA. Sykstuska 7 i Kopernika 15 a.

„Zdała od kłótni europe skich .
Przemówienie senatora Boraha.

Warszawa, 9 stycznia. (PAT) W w.v 
głosizonem w Nowym Jorku przemó
wieniu, senator Bora-h zalecał, aby Sta 
n.y Zjednoczone pozostały w odsobnie-. 
niu wobec kłótni europejskich, poczem, 
me wymieniając żadnego państwa, 
gwałtownie zaatakował nt'edaw,no ‘st- 
nie ruch polityczny zmierza
jący do zastąpienia 10-du przyka
zań, wysumiętemi przez twórcę fei po
lityki nakazami osobistymi, które prze
śladują mężczyzn i kobiety przez różu' 
ozkowanie ich pochodzenia, wierzeń rc 
ligijnyoh i -przekonań politycznych, p o 
nadto poświęcając prawa mandatów 
dla haseł zawiści. Stany Zjednoczone

nie mają zamiaru przeciwstawić się tej
polityce, ale też nie mogą pozostać wo
bec 'dej obojętne.

101 nowych c krętów  
wojei nych.

i
Waszyngton, 9 stycznia. (PAT) Re

publikanin Dribren złożył w Izbłe re
prezentantów projekt ustawy, upoważ 
ufającej rząd do budowy 101 okrętów 
wojennych w ciągu 10 lat, poczynając 
od 1935 r-oku, zgodnie z zaleceniami 

| ministerstwa marynarki.

Belgia budu:e schrony na g ra n ty .
j Bruksela, 9 stycznia. (PAT) Minister 

wojny Deveze przyśpieszył budowę 
schronów na wzór francuski. zwłasz~ 
cza na granicy niemieckie} w pobliżu 
Luksemburga, gdzie powstaną najpo-

i tężmiejsze ubezpieczenia graniczne I 
1 wkrótce wybudowane będą największe 

kosżary dla armji, broniącej pogrant-
' cza.

Wznowienie rokowań z  Niemcami?
(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 9 styczna. (Sz.) Prasa i kują obecnie w  berlińskeh kołach no'i-
pii-ryska podaje, że w związku z ostat 
nią bytnością w  Warszawie posła pol
skiego w  Berlinie, p. Lipskiego, ooze-

tycanych podjęcia zaczętych w  listopą 
(izie rokowań połsko-niemi eckich.

Tajemnicze zniknęcie ś w a d k a  oskarżenia.
Berlin, 9 stycznia. (PAT) W  sprawie 

dyrektora seminarium katolickiego w 
Fniesiing, Ro-s&bergera, który przed kil
ku dniami skazany został przez sa-di na 
8 miesięcy więzienia, zaszedł nieocze
kiwany zw rot. Według komunikatu po 
licyjnteigo, głów ny świadek oskarżenia, 
prefekt Hartl, znikł bez śladu. Policja

polityczna otrzymać miała informacje, 
iż w  kołach katolickich uznano Hart'a 
za zdrajcę spraw kościoła f w  anoni
mowych listach podsuwano mu myśl- 
aby popełnił samobójstwo pod groźba 
zabójstwa. ,,Volkischei Beobachter" za 
powiada bezwzględne wystąpienie 
Przeciw autorom tych gróźb.

PAMIĘTAJMY O CELACH I ZADA- 
NIACH TO W . SZKOŁY LUDOWEJ. •

^  N A  S E Z O N

je s ie n n y  i z im o w y
p o le c a  p o  n is k ic h  c e n a c h

A N T O N I  K A F K A
Lwów, ul. Halicka 4-

Na Zamku.
Warszawa, 9 stycznia. (PAT) P. Pre 

z.ydent RzpMitej przyjął dziś p. Bogda
na Hutten Czapskiego, prezydenta pol
skiego związku Kawalerów Maltań- 
JdCch, wybitnego filantropa : działacza 
spolecznegti, którego udekorował wiel
ką w s ęgą orderu Po'orną Restitnta.

P. Prezydent R. P, przyjął prezesa 
Izliy Ubezpieczeń Snrłcczr^eh p. Kazi 
mierzą Rożnowskiego, następnie zaś 
wojewodę tarnopolskiego p. Maruszew 
skiego. * • •

Warszawa, 9 stycznia. (PAT) Z pole 
cenią P. Prezydenta Rz.p! tej szef kan
celarie cywilnej za pośrednictwem 
prasy składa serdeczne podziękowania 
wszystkim organizacjom, stowarzyszę 
uio : osobom, które złożyły P. Prezy
dentowi życzona noworoczne.

Dywidenda Banku Polskiego.
(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa, 9 stycznia. (Sz) W  dniu 

11 b. m. zbiera suę Rada Banku Pol
skiego. Rozpatrzy ona bilans banku za 
rok ubiegły. Przypuszczalnie Rada u- 
chwali dywidendę za rok 1933 w  w y
sokości 8 prc.

Nowe 10-eie zło tó w k i.
(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 9 stycznia. (Sz) Z okazji 
zbliżającej się rocznicy powstania sty
czniowego Bank Polski puszcza w  o - 
bieg pamiątkowe inoncty 10-zlotowe 
7. wizerunkiem Romualda Traugutta 
które zostały ostatnio wybite prz>ez 
mennice. Monety te znajdą się w  obie
gu w  ilości pół miliona sztuk.

Hitlerowscy kolporterzy 
w  w arszaw skich sklepach.

(Telefonem od naszego korespondenta)

Warsz.awa 9 stycznia. (Sz) Wśród 
warszawskiego kupi-ectwa prowadzona 
jest propaganda hitlerowska za pośre
dnictwem broszury Adolfa Hitlera 
„Dcutschland an die W ełt“ . Rozdawni
ctwem tej broszury zajmują się tajemni 
czy kolporterzy, którzy odwiedzają 
sklepy pod pozorem zakupu. Nic zazwy 
czai nię kupiwszy, opuszczają sklep, po 
zostawiając na ladach zapomniane rze
komo przez siebie egzemplarze broszu 
ry Hitlera.

Ekscesy antyżydow skie 
w W arszaw ie.

(Telefonem od "aszego korespondenta)
Warszawa 9 stycznia. (Sz) Wczorąi 

po południu doszło w śródmieściu Witt 
szawy do drobnych zajść antyżydo
wskich. Okazję do tych wystąpień dal 
awanturnikom zjazd ortodoksów żydo
wskich. odbywający się w Warszawie. 
Grupy wyrostków kilkakrotnie napadały 
na uczestników zjazdu, przyczem kilka 
osób zostało poturbowanych. Policja 
za każdym razem rozpraszała napastm 
ków. Kilka osób zostało aresztowanych

P o c C z Ę k o w a n  e .
Nie mogęc podziękować każdemu z osob

na. na tej drodze składamy wyrazy naj
gorętszej podzięki i wdzięczności wszyst
kim Tym którzy w bolesnych dla nas 
chwilach po zgonie Drogiego Męża i Ojca 
naszego ś. p. Józefa Utwlnowicza wyrazili 
nam swe współczucie.

W szczególności dziękujemy serdecznie 
Najprzewielebniejszemu Duchowieństwu z 
Ks. Posłem Dr Szydelskim na czele. Prc 
zydjum Miasta. Radzie Miejskiej. Klubov.; 
Społ. T. Rady Miejskiej, Radzie Grodzkiej 
B. B W. R Izbie Praemysłowo-Handb 
wej. Kongregacji Kupieckiej. Stowarzysze
niu Wzaj. Pom. Kapców i Młodz. Handl. 
Cechom Rzemieślniczym i Korp. Gdynia.

Również gorące podziękowanie składa
my: JWF. Prez. Irzykowi. Inż. Matzkie 
mu, Prez. Dr. Szairskiemu. Prez. Pianowi 
Prez. Kupczyńskiemu. Dyr. Dr Bartyńskic 
mu za ciepłe słowa pożegnania ś. p. Zmar
łego. jakoteż wszystkim Przyjaciołom. Ko
legom, Znajomym oraz ludziom do.bre: 
woH za oddanie ś. p. Drogiemu Zmarłemu 
ostatniej posługi. 52

Lwów w styczniu 1934 r.
Żona Córki , Rodzina,
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W przededniu sesji PmyLigi. K o m ite t  p ro p a 'e s ty ń s k l.
Genewa, 9 stycznia. (PAT) Segre- 

tarjat Ligi Narodów ogłasza uzupełnić 
nie porządku dziennego obrad Rady 
ligi w dniu 15 b. ni. a mianowicie pe
tycja Gustawa Simona z dnia 13 wrze 
śnda 1933 r. wniesiona na podstawie 
konwencji G. Śląskiej projekt użycia 
radja dla celów pokoju, wreszcie spra
wozdanie rządu hiszpańskiego o  konfe
rencji przedstawicieli biur prasowych 
i prasy, która odbyła się we wrześniu 
w Madrycie, na temat współpracy pra ■ 
sy w dziele pokoju.

Londyn, 8 stycznia. (PAT) Minister 
Simon według istnisejącego obecnie 
proiekfu weźmie udział w  posiedzeniu 
Radły Ligi Narodów w  Genewie dnia 
:r> b. m.

Genewa' 8 stycznia. (PAT) Sekre
tariat gen Ligi Narodów otrzymał tele-

Austrja pow ołuje 
now e oddziały pod broń.
Wiedeń’ 8 stycznia. (PAT) Na oonic 

liziałkowem posiedzeniu rady mini
strów rozpatrzono środki, mające na 
oelu zwalczanie wzmożonej akcji tero-

rystycznej narodowych socjalistów. 
Stwierdzono, żc od dnia 1 b. m. naro
dowi socjaliści dokonali w  Austrii 140 
zamachów terorystycznyeh.

Rada ministrów uchwaliła powołać 
pod broń nowe oddziały kotrpusu po- 
mocniczega, które wraz z wojskiem 1 
żandarmerią będą ścigały sprawców 
zamachów.

gram od komisji Ligi Narodów, w y
stanej do Gran Chaco według którego 
komisja przewiduje niepowodzenie 
swej misji pojednawczej, zc względu 
na sprzeciw Paragwaju w  sprawie 
przedłużenia rozejmu.

Według doniesień z Assuncbn. dzia
łania wojenne w  Gran Chaco zostaną 
dziś ponownie podjęte.

INAUGURACYJNE POSIEDZENIE W  SALI SENATU.

I Warszawa, 9 stycznia. (PAT) 8 bm
popołudniu w sali obrad Senatu odby 
ło się inauguracyjne posiedzenie komi
tetu propalestyńskiego, które, zgroma 
dziło przedstawicieli władz, delegatów 
orgamzacyi, świata naukowego, pospo 
darczegO' kulturalnego i prasy. Za sto 
łem prezydjalnym zasiedli: prezes ko-

Chautemps o aferze bajońskiej.
Paryż, 9 stycznia. (PAT) Na punie- 

działko w eim posiedzeniu rady gabimeto 
w  ej premier Chautemps przedstawił 
szczegóły afery Stawińskiego i dał w y 
raz swej wo€ całkowitego wyjaśnienia 
sprawy. Winni pociągnięci będą do su
rowej odpowiedzialności. Ponadto w y 
dane zostały zarządzenia celem wykry 
cia ewentualnych uchybień w niektó
rych działach administracji. Policja 
francuska ma ulec reorganizacji.

Premier oświadczył, żc w czwartek 
jest gotów przyjąć intęrjelacjc w spra 
wie afery w Bayonne. Rada gabineto
wa przyjęła jednomyślnie oświadcze
ni© premiera.

W  dalszym ciągu posiedzenia mini
ster Dalimier dowodził zapomocą do
kumentów swej dobrej wiary. Minister

[
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skarbu potwierdził wywody Dalimiera, 
poczem premjer oświadczył, że sam 
publicznie stwierdził dobra wiarę mi
nistra Dalimiera, Rada gabinetowa ie‘ 
dnorayśluie przyłączyła sie do tych o- 
świadczeń.

Reforma policji.
Paryż, 9 stycznia. (PAT) W  ponle- 

dziatek ramo piemje-r Chautemps od
był dłuższą konferencję z prefektem po 
ficji paryskiej Giappe. Wynikiem roz
m owy ma być reforma policji francu
skiej.

Paryż, 9 stycznia. (PAT) Komitet 
partii radykalnej i rad. soclalisf,, jednej 
z dzielnic Paryża postanowił domagać 
się w  związku z aferą Stawińskiego od 
wołania Ciappe‘go ze stanowiska pre
fekta policji paryskiej za tolerowanie 
skandalów, oraz wykluczenie z partjl 
ministra kolonji Dalimiera, dep. Garafa 
i kilku Innych osób skompromitowa
nych w tej aferze.

Zasadnicze zastrzeżenia Niemiec
w sprawie tez rozbrojeniowych Francji.

Berlin, 9 stycznia. (PAT) Pólurzę- 
iłowa „Dipl. Poi ił. Korrespondenz" za
powiada zwrócenie się rządir niemiec
kiego do Paryża o nowe wyjaśnienie, 
ii tające wykazaó, jaką wagę posiadają 
jwopozycje francuskie złożone przez 
Pouceta.

D otyczy to przedewszystkjem sptra- 
;wy lotnictwa, co  do którego Niemcy 
wysuwają kilka zasadniczych zastrze
żeń. Twierdzą oni. że nawet wyoofa- 
« ie  z czynnej służby i umiędzynarodo
wienie 50 prc. francuskich samolotów 
iwojeonych nie nioże być uznane za *>e* 
leinent pozytyw ny", oraz, że Niemcom 
obojętne jest ile gotowych do startu sa 
•wlotów bojowych posiadają razem 
Francja, Belgja, Polska i Czech osi owa 
icia, skoro państwo niemieckie jest zu
pełnie tycih samolotów pozbawioną I 
łtię ma nawet obrony przeciwlotniczej.

'Nie w ystarczy również zdaniem 
k.Dipl. Pol. Konr.‘ ‘, iż w naibliżsizej Przy 
W łości nastąpi całkowite zniesienie lot 
nietwa wojennego.

Niemcy mogą zrezygnować z posia
dania samolotów wojennych tylko wó
wczas, gdy im sic przyrzeknie, że lot
nictwo wojenne w ciągu kilku lat hę. 
dzie wszędzie zniesione.

Dalszym punktem, przeciw któremu 
występują Niemcy byłaby próba wpro 
\vudzenia do konwencji podziału na 
dwa okresy, w ciągu których mą nastą 
nić urzeczywistnienie Planu rozbroję- 
niowego. Oznaczałoby to dyskrymina
cję Niemiec.

Kiedy zapadnie decyzja 
Anglii.

Londyn, 9 stycznia. (PAT) Premier 
Muc Dom ld /ukończy! swój uilop świą 
toczny j przybył dziś do Londynu. Prc 
anjor ma odbyć wyczerpującą konferen 
cję z  min. Simonem poczem odbędzie 
isiię —  dziś lub jutro — posiedzenie ko 
mitelu rozbrojeniowego mh.Kstirów. Ko 
miiiilet poweźmie odpowiednie decyzje 
celem przedłożenia ich gabinetowi. Na 
(posiedzeniu gabinetu które odbędzie i

się w środę mają zapaść decyzje co do 
stanowiska W . Brytach w- Genewie. 
Ponieważ wiadomo jest w  bandy nic, iż 
odpowiedź niemiecka nastąpi nie w cze
śniej jak między 12 a 15 o. m. należy 
się liczyć z  przesunięciem decyzji gaW 
netu brytyjskiego o  jeden tydzień.

Nowe propozycje Mussoliniego.
Paryż. 9 styczna. (PAT) Rząd w ło 

ski, jaik twierdzi .Petit Journal" .ma za 
miar w najbliższym czasie przedsta
wić zainteresowanym krajom nowe 
propozycje w  sprawie rozbrojenia. 
W edług twierdzeń kół dobrze poinfor
mowanych, propozycje te  miały być 
dyskutowanie przez Simona i Mussołi-
mego.

Londyn, 9 stycznia, (PAT) „Daiiy 
Mail" występuje dziś z twierdzeniem,
że

plan Mussoliniego przewiduje trzy
etapy zorganizowania międzynaro

dowego pokoiu.

K er wszy etap stanowi porozumie
nie mniinaiine, na które zgodzą s>5 
Francja i Niemcy. Tego todzaju mini
malne porozumienie, posiadające na
wet charakter ty'mc za sow y odprężyło 
by jednak sytuację panującą w Euro
pie.

Dru© etap obejmowały reformę Ligi 
Narodów, w  myśl znanych juz posluki- 
tów  Mussoliniego.

Trzeci etap przewiduje zorganizowa
nie międzynarodowego pokoju za Po
średnictwem zreformowanej już, Ligi 
Narodów. Dopiero wówczas bedzie na 
czasie dyskutowanie szerzej zakrojo
nej konwencji rozbrojeniowej.

W związku z tą wiadomością, w an
gielskich k o lach  miarodajnych w yja
śniają, że Mussuliiui dotąd żadnego kon 
kretnego planu nie złożył. W  rozm o
wach rzymskich obaj mężowie stanu 
doszli do przekonania, że obecnie nale
ży dążyć do osiągnięcia tego, co jest 
praktycznie możliwe. Ten punkt widzę

D A R M O
piękne i cenne upominki, dostaje każdy 

kupujący, w perfumeriach 
S. F E D E R A  

Lwów, Sykstuska 7 i Kopernika 15a. 
Kto w to wętpi raczy sie przekonać.

j W  tym wypadku im sesję Rady Ligi 
do Genewy pojechałby min. Eden, zaś 

i min. Simon wyjechałby z końcem przy 
| szłego tygodnia, wyposażony w defiuł 

lywne instrukcje gabinetu co  do dal
szej taktyki brytyjskiej na konferencję 
rozbrojeniową w  Genewie.

t u® wyrażony został również przez 
| prez. Rooseyelta.

! PROJEKT WYSUNIĘTY JUŻ DA- 
WNIEJ PRZEZ POLSKĘ.

Jest rzeczą oczywistą, że zbierająca 
si« konferencja rozbrojeniowa nie bę
dzie mogła osiągnąć porozumienia da
leko idącego. Zawarcie konwencji bez 
Niemiec nie jest możliwe. W  tych wa 
runkach, aby uchronić konferencję od 
odroczenia ponownego, Stany Zjedno
czone, Anglja i Włochy zgodzą się na 
propozycje, którą zresztą jnż dawnie] 
wysunął delegat polski w Genewie, to 
jest, aby na razie ograniczyć sie do za 
warcia konwencji tymczasowej, obej
mującej te postanowienia, które zo
stały przyjęte przez wszystkie pań
stwa a więc i przez Niemcy.

Niemcy nie odmówią podpisu pod ta 
ką konwencją- która obejmowałaby po 
stanowienia uzgodnione, przyczem obe 
cna wymiana zdań między Francją a 
Niemcami trwałaby nadal do czasu 
osiągnięcia takiego porozumienia mię
dzy Paryżem a Berlinem, które umo
żliwiłoby zawarcie szerzej pojętej i za
krojonej konwencji. Tak maJeży rozu
mieć, wiadomość o  nowych planach 
Mussoliniego — oświadczają londyń
skie koła polityczne.

misji spraw zagr. Senatu sen. Lubo
mirski, jako przewodniczący, oraz ja
ko członkowie b. min. Zaleski, prezes 
Ligi Morskiej i Kol. gen. Orliez-Dre- 
szer, prezes wszechświatowej organi
zacji sjonistycznej N. Sokołow, oraz 1. 
Makarczyk.

Obrady zagaił sen. Lubomirski, któ
ry omówił zadania komitetu propale- 
styńsidego, podkreślając, żc komitet 
zamierza śledzić rozwój stosunków 
kulturalnych w łączności z celami na
ukowymi mając na uwadze, że Pale- 
sstyna posiada wiele tysięcy lat świet
nej przeszłości. Mówca podkreślił, że 
Rząd polski i społeczeństwo wykaza
ło żyw e zainteresowanie dla sprawy 
siedziby narodowej Żydów w Palesty
nie, będącej pod opieką Ligi Narodów, 
a więc i Polski.

Następnie zabrał glos Nachum Soko- 
łow- który om ówił wysiłki i zdobycze 
Żydów  w Palestynie. Przemówienie 
swe zakończył życzeniem, aby Bóg po 
błogosławił przyszłości R zeczypospo
litej i dał jej długotrwały pokój i do
brobyt.

Do prezydium komitetu propalestyń- 
skiego weszli prezes senator Lubo
mirski, b. min. Kętrzyński, gen. Kwa 
śniewski, prof. Rostafiński i jako se
kretarz J. Makarczyk. Na czele hono
rowego komitetu stanął prezes N. S o
kołow. W  zakończeniu obrad uchwa
lono wysiać depesze do P. Prezydenta 
Rzplitej, Marstzałka Piłsudskiego i m i
nistra Becka.

W  czasie posiedzenia odczytano licz 
ne nadesłane depesze z życzeniami: 
z Anglii od Mac Donalda, Lloyd Geor- 
ge'a, lorda Cecila, z Francji od b. min 
Godanda- od egzekutywy żydowski::! 

i i w . in.

ZE SPORTU.
PORAŻKA POGONI w  KRYNICY.
Krynica, 9 stycznia, (PAT) W  nie

dzielę wieczorem rozegrany został w 
ramiach międzynarodowego turnic;!! Im 
bejowego o  mistrzostwo Krynicy mecz 
hokejowy między drużynami Krym 
Tuw. Hokejowego a lwowską Pogonią. 
Zwyciężyła drużyna krynicka 2:1 (2:0, 
0:1, 0:0). Przebieg gry wskazywał, żc 
wynik remisowy byłby sprawied! - 
wszy, gdyż Pogoń była przeciwnikiem 
równorzędnym. Bramki d!a Kryn. To
warzystwa Hokej, zdobyli: Kulig j Pie 
chota, dla Pogoni: Zimmer. W  ten 
sposób Kryn. Tow . Hokej, zdobyło 
3 -c:e miejsce w turnieju a Pogoń 
czwarte.

Z MIĘDZYNAR. KOMITETU LEK 
KOATLETYCZNEGO.

Budapeszt, 9 stycznia. (PAT) Odbi 
ło się tu specjalne zebranie międzyna
rodowego komitetu lekkoatletycznego 
europejskiego w  sprawne ustalenia re
gulaminu lekkoatletycznych mistrzostw 
Europy. Delegatem polskim był kpt. 
Misiński.

Na zebraniu ustalono, że mistrzo
stwa Europy odbędą się ostatecznie w 
dniach 7, 8 i 9 września b. r. w  Tury
nie. Do każdej konkurencji dopuszczeni 
będą dwaj zawodnicy z każdego pań
stwa. Do begu  sztafetowego będzie 
można zgłosić tylko jedną drużynę. Do 
kładmy program mistrzostw został już 
opracowany. Przed zawodami odbędą 
się rozgrywki kwaliiikacyjne. Ustalono 
następujące minima: skok w  w yż 1.80 
ni., skok w dal 6.80 m., tyczka 3.60 m., 
Iirójskok 13.60 m., kula 14 m., dysk 43 
nu. oszczep 58 m.

W  mistrzostwach mogą wziąć udział 
zawodnicy 27 narodów. Zgłoszena 
.przyjmuje się do dnia 20 maja b. r. Ju
lio jury igrzysk urzędować będzie ko
mitet europejski, w skład którego 
wchodzą przedstawiciele sześciu najsi'1 
nicjśżych państw Europy, m. 1. i Pol
ski.
Mussolini ufundował puhaj dla narodu 

który zdobędzie pierwsze miejsce w  
mistrzostwach.
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W yw iad z  Ministrem Beckiem.
Co powiedział nasz minister spraw z gran cznych przed* 

stawicieiow dziennika paryskiego „E**uisijr
Paryż, 9 iiycznia. (PAT). W  dziel

niku ,£xceL ior“ ukazał się wywiad z 
Mfc  ̂"łtrem Beckiem 

Wspomniawszy o konieczności ■wy
siłku w  ce'iu odbudowy współpracy 
międ*ynaa>o4owej i stabilizacji P oh tycz 
nej Europy, minister Beck oświadczył 
przedstawicielowi tego aziennika: 

[przywiązywaliśmy w  ciągu ub. roku 
specjalne znaczenie do faiktu niepozosta 
wamia bezozytwie w  dziedzinie na
szych specjalnych Interesów i naszych 
natychmiastowych możliwość1 Szuka
łem pozytywnych rozwiązań tam, 
gdzie nasrreczała się powiąż" >SCib- 
n«ść. Z tego punktu widzenia nie je
stem zadowolony z  roku 1933. Mam 
wrażenie, że- atmosfera na tym odcinku 
jest dziś zdrowsza. Nasz rząd kierując 
się temi zasadami, napotykał % wielu 
stron dobre chęci, które pozwoliły na 
osiągnięcie pożyteczni i współpracy.

Lma Nr rodów.
Odpowiadając na pytanie, dotyczące 

Ligi Narodów. P. minister powiedział: 
Liga Narodów nigdy nie by ’a bardzo 

Silna w  Europie wschodniej. Nigdy trfe 
mogta dokonać wielkiej i^eczy z  pun
ktu widzenia politycznego. Ale istnieje 
jedjn pumt, który przewyższa wsizy- 
srkie inne a mianowicie to, że sama 
idta poszukiwania zaoomocą podobnej 
organizacji w yższego systemu między 
narodowej współpracy, nigdy nie stra 
ciła u nas swego presnżu. Nie możemy 
porzucać tego punktu widizenia. W szy
stkie sprawy, interesujące Ligę Naro
dów, będą rozważane przez nasz rząd 
z największa troską o utrzymanie i za
chowanie ogólne i idei mtęozynarodowęj 
w spółpracy.

Stosunk' z Niemcami.
Mówiąc o stosunkach polsko-nięm^o 

Idch, p. minister zaznaczył, że niesłu
sznie pf pisywano Polsce chęć pielę
gnowania trudności.

Ku naszemu wielkiemu zadowoleniu 
—powiedział minister —  stosunki pol
sko-niemieckie polepszyły się.

Szczere wyjaśniania, jakie mieliśmy z 
rządem berlińskim, — utwierdziły nas 
w przekonaniu, że rzeczywistość nie 
była taką. jak *  przedstawiały różne

organa prasy. Zdaje mi srę. żc doświad 
czeuia zebmii międzynarodowi ych z 
ostatniego roku dowodź;;, zc  słabą sLo 
ne bardz ej ogóiinych i;,' atyw stano
wią dwa czynniki: Br*k przychylnej 
atmosfery i niedostateczne przygotowu 
nie. Sprawa atmosfery ciążyła nu docy 
zjacli genewskich i sądzę, że uzdrawia 
jąc .ią w  naszej sferze pływów, odda 1

jemy przysługę mężom łfctlicznym , 
troszczącym sio o dokonam! onsfcruk- 
tywnej pracy, Dlatego sądzę, ze każdy 
polityk praktycznie rozważający pro
blem stosunków polsko-niemieckich, 
stwierdzi, że również troszczymy się o 
dobro ogólne i przyzna, że laku polity
ka może tylko sprzyjać odprężeniu sto 
sunków międzynarodowy ch.

Zbi żenie polsko-rosyjskie.
W  sprawie stosunków polsko-rosyj

skich minister Beck ośw adozyL  
Uważam, że zbliżenie polsko-rosyj

skie jest wzorom atooji. mającej na ce
lu poszukiwanie nowych dróg. Zamiast 
błąkania się wśród ma'ych trudność, 
będzie starać się dopi owadzie do pozy
tywnego rezultatu Nasze stosunki z 
Sowietami postępowały naprzód logi
cznie etapami, z  których każdy zna^zo 
ny był ważną deklaracją lub diOKumen 
tem politycznym. Podpisaliśmy całą se

iję tych aktów, w ciągu ostatniego ro
ku i każda z tych inanifestacyj polity
cznych była rezultatem ewolucji, odby
wającej się w doskonałej harmonii z 
rozwojem rzeczywistym tycłi srosun 
ków i z działalnością obu rządów. Jest 
to akcja, którą daje mi dużo zadowole
nia i którą uważam za Potężny ozywdk 
w dziedzinie stabilizacji Europy yysćhed! 
niej. Znaleźliśmy szczęśliwą nową dro 
gę, po której postępujemy logicznie I 
metodycznie naprzód.

Polsko-francuska współpraca.
A w sprawie stosunków potako-rra*)- 

cusKich niema, jak sądzę nic dc po
wiedzenia? — zapytał red. Yaucher.

—  Tak — oapo wiedział lmhisder
Beck. — Niema nic now ego do now  > 
dzienia o nicli i w  tern stwierdzeniu wi

Rekordowy przelot nad Atlantykiem.

Francuski iednopłatow iec-olbrzym „Crołi du Sud'‘ urzelocial przestrzeń 3.200 kra zr 
St Louis v Senegalu do Natalii w Brazyiii w rękordqwym czasie 19 godz. — Na 
zdjęciu obsada samolotu: od lewej lUkn Gauthn&i, mechamL Duruthy i radiotele

grafista Emont.

dzę bardzo pozytywną deklaracje.
Przypominam, że Briand podpisał w  r. 
1931 przymierze francusko-polskie 
prrej d®finity\TOcm ukonstytuowaniem 
się organów Ligi Narodów, przej epo- 
kr -'umyślności instytucyj genewskich. 
Id< które przewodziły podpisaniu 
legi przymierza, zachowały całą war
tość od czacu. gdy było łatwo czynić 
wielkie inicjatywy aż do naszego cza 
su. obfitującego w  wielkie  trudności. Z 
satysfakcja mogę. s t w i e rd z i ć .  żc od po
czątku stosunków polsko-francuskich 
umiano z Wielbieni przewidywaniom 
w ytyczyć wielkie iin.ic tej współpracy. 
Z tej przyczyny i-d cc ki-eiow nic ze tego 
układu mogły się oprzeć wszelkim mo- 
dyiikacjom, jakie zaszły w  międzycza
sie i są równie słuszne dziś. jak i w  r. 
1921. Podstawy tej współprac'- polity
cznej nic przeszkodziły nigd. żadnej 
bardz'ej szerokiej inicjatywie ■ zawsze 
dowodziły swej użyteczności. T o  też 
niema dziś anf słowa do zmiany w itt- 
strumentaich dyofcuiatycznych, podpi
sanych przed 13 taty. Można to stwier
dzić na skutej te*r co  nazwałbym na
tura fneml tendencjami dwóch narodów, 
kióre w swej współpracy nie zmierza 
ją do żadnego celu, któu y m ógłby naru 
szać słuszne Mtemesy innych narodów 
i stać na przeszkodzie rot wojowi idei 
bardzie; ogólnych i szerszych W  tem 
tkwi stwierdzenie bardzo zachęcające 
w  epoce tak trudnej, jak dzisiejsza.

Co pisze prasa niemiecka 
0 w yw iadzie  z  Min. Beckiem.

Berlin, 9 stycznia. (PAT) Kilka dzień
1 lik Ów berlińskich omawia wywaad u- 
dsiclony przez ministra spraw zagrani 
oznych Becka paryskiemu ,.ExoUsloro 
wi“ .

„Deutsche Ztg.“  ckrcśła tc wystąpić 
nie jako gest dobrej woli i międ-z/naro 
dowej otwartości. Ze szczegółnem za
dowoleniem dziennik wita to szczere 
oświadcz er :e  polskiego ministra spuaw 
zagranicznych na początku tegorocz
nych rokowań w  zakresie polityki za
granicznej, gdyż tylko tego rodzam 
duch zdolny jest zapobiec nowym  roz 
czarowaniom i rozbieżnościom.

„Lokal Anze?ger“  nawiązując do o - 
świadczerća ministra Reckj w yraja ży 
czenie, aby kwestja stosunków polsko- 
niemieckich b y ’a rozważana wyłącz- 
ińe przez te oba kraje a nie przetz ja
kąś stronę trzecią.

Szkoda gadania
pańskiego. prezerwatywy najpewniejsze 
kupuję tylko w  perfumeriach S. PEDERA, 

iśykstuska 7. lub Kopernika 15 a.

G o y Napoleon tracił n a d zie ję ...
Relacja naoczne o świadKa o zamachu samobójczym cesarza.

Staraniem jednego z dijwybitniej
szych historyków francuskich Hain«- 
taux, ukazał się ostatnio w  druta’ trze
ci i ostatni tom pamiętników generała 
Cauiaincourta, jecnego z najbliższych 
powierników * przyjaciół cesarza Napo 
lSBiną 1., zwłaszcza w ostatnich oliwi- 
i uch tego geniusza wojny.

W pamiętniku tv,m poświęca Caulaut 
court dość dużo miejsca mało dotych
czas znanemu wypadkowi z życia Na
poleona, a mianowicie 1, storn jego nie 
doszłego zamachu samobójczego. Dzia 
ło się to w  kwietniu 1814 r. w  Fontai
nebleau, po zwycięstwie skoaliaowa-
nych przeciw niemu potencyj. Napo
leon spędził już k»lka z rzędu bezsen
nych nocy na porządkowaniu swoich 
najbardziej tajnych papierów. Krytycz
nej nocy posiał zaufanego swego ka
merdynera Ali ego po Gaulaincourlti', 
ktćiry również miesizkał w  pałacu f  oti- 
tańtebleau.

General zastał Cesar/a leżącego na 
kozetce w słabem świetle lampy. Przcz 
dłuższy czas. Cesarz spokojnym^ gło
sem odmalowywał zaufanemu żołiuie- 
17,owi sytuację Francji i swoją, jako 
jej pokoiiuni°gio władcy. OSwiadozyt, , 
że nie widzi innega \ryjścia, jak tylko 
abdylcacię w iniieuju swojeni i swoje
go syata.

—  Nie mogę pogodzić się z myślą

mówił Napoleon — poddania się woli 
tryumfującego wroga, gotowego do 
wszelkich obelg.

Caulaincourt siu chał z  opuiszoz mą 
giową.

—  Proszę ten list oddać cesarzowej
— zwrócił się Napoleon do generała, 
wręczając mu skórzany portfel wrzuz 
z Usitem. —  Ki&dy będę już wykreślo
ny z listy żyjącycli, powiedz jej gene
rale, że wierzyłem w  jej głęboką mi
łość i puzywiązanie do mnie, pomimo, 
iż ojciec cesarzowej postąpił z nam* 
okrutnie. Niech cesarzowa domaga się 
Toskanii dla swego syna. T o  ostatnia 
moja wola.

Gauiiaincourt zi oizumial cały strasizli 
w y  sens tych słów, ale nie miał sił 
przerwać potoku mowy Cesarza, na
brzmiałej niewypowiedzianym bólem.

— Proszę też powiedzieć cesarzowej
— mówił Cesarz, już po upaaowaniL 
wielkiego wzruszeniu. — żc umieram, 
zdając sobie całkowicie sprawę ze 
szczęścia, k tćjfm  mnie obdarzyła ce
sarzowa... Jeżeli ogarma iifąe żal z  po 
wodu utraconego tronu Francji, to po
woduję się ntatyłko inyślą o sobie, lecz 
zwłaszcza Kosika o 1Lią ; naszego syna.

W krótce mowę Napoleona zaczęły 
pnzerywać jakieś straszliwo konwul
sje. Camlaimcouirt rzucił się ku drzwiom,, 
by- w ezw ać pomoc. Cesarz resztkami

sił zatrzymał gc przy sobie. Pojawiły 
się torsje.

— Dotknąłem ozola Cesarz? — pisze 
v swwm  pamiętniku Caulaincourt — 
byk) pokiyte zimnym, jak lód, potem 
Torsje powtarzały się coraz częściej, 
spraw tając Napoleonowi ogromne cier
pień a. W szakże Cesarz m e tracił je
szcze przytomn )ści, i zdążył mi powie 
dzieć, bym zachował dla siebie na pa- 
rniatKę jedną z  jego najpiękniejszych 
szpad.

Widząc, że Napoleon umiera, Gau- 
lainoourt zmów usiłował wstaN by w e
zwać pomoc. Cesarz kurczowo chw y
cił go  za mundur i nie pozwalał ruszyć 
sic z  miejsca.

— Jakże trudno umierać!... —  zawo
łał Cesarz. —  Nie przypuszczałem... 
T °  Przekleństwo, mieć w  sobie tyle 
żywomoscd!...

Od tej chwili Cesarz popadł w  stan 
półprzytomnaści. Rzucał się na posła
niu. wyywał śmierci, krzyczał.

Z urywanych słów Caulaincourt zro 
zumiał, że Cesarz zażył większą ilość 
oDium, które nosił przy sołń' w zaszy
tym woreczku na piersiach. Z  trucizną 
tą nie rozstawał się od krytycznych dni 
pochodu na Moskwę,

Caulaincourt pistze: „Nachyliłem się 
złamany j spostrzegłem na z k m ’ do
brze znany mi woreczek z  trucizną. 
Był rozpruty i prawie pirsny“ .

„Jedyną moją nadzieją — zapisuje w 
swym  pamiętniku Caulaincourt — w 
tyoh straszliwych chwilach było to. ze 
dzięki tomsijojn żołądek zdołał uwolmć

się ‘>d trucizny wcześniej, aniżeli za
cznie ona działaj na organizm. Ale wi
docznie i Cesarz Ło zrozumiał, bo wszo] 
kiemi silami usiłował powstrzymać w y 
nioty co mu się jednak nie udławiło. 

Żołądek powoli opróżniał się z trującej 
zawartości. O świcie nastąpiło wyoitue 
polepszenie".

Kiedy niebezpieczeństwo już minęło 
' życie cesarza można było uważać za 
uratowane, pokój zaległa długa, tragi
czna cisza. Po pewnym ozasie Napo
leon nachylił ku sobie głowę Gawlain. 
court‘a, ucałował ją \ rzekł:

— Tak. to było opium. Wybrałem 
je dlatego, że wiedziałem, iż tą truci
zna nie pozostawia śladu na twaiizy. 
Nie chciałem, bv po śmierci inoi żołnie 
rze widzieli innie w potwomern znie
kształceniu. Dla nich, nawet w trum
nie, powinienem zostać ich Wielkim 
Cesarzem".

Przytoczony powyżej przez nas, a 
komentowany obecnie szeroso przfc7. 
szereg pism francuskich fragment z ży
cia Napoleona, stanowi jeszcze jeano 
ogniwo w  splocie nharaieterystycznyoh 
wypadków tej epoki. Dorzuca jeszcze 
je-der przyczynek do tej epopei maje
statu i woli, którą wokoło osoby wiel
kiego Ce<sarza Francuzów, osnuła hi
storia i żołniersKa legenda. Jak widać 
z  pamiętników Cauiaincourta Napoleon 
nie przestał być panem siebie i wszyist 
kich wokoło siebie zdarzeń, nawet wte
dy. gdy jodyną drogą j‘aka mu PC klę
sce widziała się, była śmierć samobój
czą.
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Środa
Jana Dobrego 

Jutro. Hygina pap.

Wschód stoiMk 7*43 
Zachód słońca 15'45

N o w a  interesująca książka
o cironie Lwowa.

TEATR WIELKI.
Środa. 10 b. m. godz. 7‘30 „Ivar Kreug;. "  

J. Tepy. Aoon 9.
Czwartek. 11 b. m. godz. 7‘30 ,.ivar

Kreuger J. Tepy. Abon. 9.
Piątek, 12 b. m. godz. 7‘30 ,Ivar Kreuger* 

J. Tepy Abim. 9.
*• Scbota 13 b. m. godz 7‘30 .,Ivur
Kreuger" J. Tepy. Abon. 9.

Niedziela 14 b. m gouz. 3‘30 „Pieniądze 
tu nie wszystko Abon. 5. Ceny najniższe 

Niedziela 14 b. m godz. 7*30 „Ivar
IOeiiger“ . Abon. 9

TEATR ROZMAITOŚCI.
Wtorek, 9 b. ir godz 7‘30 Przedstawię 

Se Ukraińskiego Teatru 
Środa. lT) b. ni. godz. 7‘30 „Fotel 47“ . 

Abon. nieważny 
Czwartek, l i  p m. godz. 7‘30 „Fotel 47“ , 

Abon. S.
Piątek. 12 b. ni. godz 7‘30 „Fotel 47“ . 

A tulili. 8.
Sobota. 13 b. m. godz. 7*30 .Fotel 47“ . 

Abon. 8.
Niedziela, 14 b. m. godz. 3*30 ..Stefek*4 

Abon 7. Ceny najniższe.
Niedziela 14 b. m. godz. 7*30 ..Fotel 47". 

A bon. 8.

COLOSSEUM-
Film: „Pożegnanie z brania**. Rewja:

„erzał Karnawału**.

KINOTEATRY:
ADRJA: „Szydła zdi ajców" 1 „Fili) 

i i dyp jako p o g ro m cy " .
APOLLO: „5 minuit przed ślubem** i  

EdiJe Gantorem.
ATLANTIC: „Hrabia Zarow“ . 
CASINO: „Obiad o ósmej". 
CHIMERA: „Szalona noc w  zb o “ . 
GRAŻYNA: „Eikstaza" oraz rewja. 
KOPERNIK: „Bunt młodzieży**. 
MARYSIEŃKA: „Bunt młodzieży". 
MIRAŻ: „Dzika dziewczyna" z Kla

ra Bow.
MUZA: „Ostatnia carow a".
PAŁACE: „P rok u ra tor  A licja H orn ". 
PAN: „Rewizor" z Vlastą Burianem 

oraz rewja.
PASAŻ: „Biały wódz" oiraz „Miłost 

ki księcia pana".
RAJ: „Flip i Flap robią karjerę". 
SŁONCE: „Pieśniarz Ióairj"ia“ otaz 

icwja.
STYLOW Y: „Musisz być moją“

oraz rewia.
ŚW IT: „Bezdomni".
UCIECHA: „Arsen Łupin" oraz. re

wja.

—  Teatr Wielki- Dzisiaj we środę oraz
w  dni nasitpne największa sensacja bieżą
cej cJrwiii. fascynujący film sceniczny J. 
Tepy p. t. „Ivar Kreuger*' (Abon. 9), przy- 
ieiy na v czorajszcj premjerze owacy*nie 
przez wj:peln'oną do osrar.niego miejsca 
widownię.

—  Teatr Rozmaitości. „Fotel 47** (Abon- 
8). przezabawna. pełna humoru, komizmu 
i dowcipu komedja L. V erneuiUa. odegi ara 
zostań* dzisiaj we środę ora® w  Jim na
stępne-

—  Coi< sseum- W czorajsza premiera rc- 
wji „Szał karnawału** spotkała się wlel- 
kinf aiplamzi m tłumnie zebranej publiczno
ści. która gorąco oklaskiwała poszczegól
ne punkty programu. Doskonała skecze, 
piekne tańce, wspaniale solówki artj stów 
z Leo Fuksem na czele, nowe dek ar arie 
rkiadaiją sie na całość godna widzenia. Na 
ekranie cudowny ob iaz : „Pożegnanie z bro 
nia" z Gary Cooperem w roli głównej-

— Muzycy lw ow scy w Warszawie- Na
koncert symfoniczny lillwininonji Warszaw 
sklei -ansmitowanv przez rozgłośnie ra
diowe. zjada w dniu 19 stycznia czołow e 
sity Lw ow a: ceniony muzyik i kompnzv-
tur. u\ - Adam Sołtys, który prowadzić 
będzie Koncert, i znakomity wiolonczelista 
pnisiki Uezyderjusz Danczowski. który ode. 
gi i z towarzyszeniem orkiertry wariacje 
..Lococo", Czajkowskiego ora® koncert wio 
Lirazolowy Dworzaka.

—  Raut Związku Strzeleckiego. Zgodnie 
z tradycją poprzednich lat urządzą VI- 
Okręg Związku Strzeleckiego, dnia 3 lute 
go 1). r. „Raut Reprezentacyjny**, w salach 
40 p. p. Praca przygotowawcza jest jut 
w uełnym toku- Pow ołany do życia Komi
tet przygotowuje cały szereg atrakcyj — 
wśród których na nlan pierwszy wybija

Zarząd głów na To\\tv-ys;wa Bada 
u a HKtorji Obrony Lwowa i Woju- 

. wództw Południowo-Wschodnich w y
dał pierwszy tom materalów clo dzic 
iów listopadowej obrony i w ow a w  r. 
i918 p t : „Obrona Lwowa ( 1— 22 listo 
pada 1918 r.)“  ze słowem wstępne n 

J  gen. Juliana Stach; e wic z a szefa wojsk 
j Biutra Historycznego oraz z Przedmo- 
1 wą gen. Bolesława Popo-w icza 5  prof. 

dr. Stanisława Zakrzewskiego.
Dzieło to zawiera relacje: ppłk. Ba

czyńskiego, płk. dypi. Boruty Spiecho- 
wicza, nptk. dypi. FeiszL na. prof. dr. 
Jakubowskiego, płk. dypi K*lm'-'skie- 
ao. pik. dypi. de Laveaux. pik. Ma 
czyńskiego, rtrn. Nittmana — targani z a 
torów, dow ódców  i wyb tnieiszych -.i- 
czesiulków listopadowej obrony I w o 
wa. Przedstawiają one materiał źró  
aiowy pierwszorzędnej wagi, wyjaśnia 
jący genezę i przebieg brony Lwów i 
w Kstomadzie 1918 r.

Redakcję wydawnictwa z rani enia 
Komisji Naukowej Towarzystwa spra

w ują: mjr. dr. Eugeniusz W awrzko- 
\wicz, dyrekt r nauk Korpusu Kadetów 
Nr. ] i kpy dypi. Aleksander Kawał- 
kowskii z Wojak. Biura Historycznego 
w Warszawie.

W ydawnictwo to pr.zecLia\.'ia się 
od wzgiędiem formy okazale zawie

ra XV plus 447 stron druku, a ponadto 
.ako załącznik: Plan sytuacyjny mia
sta Lw owa 1 :20.000. facsimile rozka
zu Naczelnego Wodza Marszalka Józe 
fa Piłsudskiego do odsieczy Lw owa i 
pian operacyjny ataku na Lw ów  w 
dniu 21 listopada 1918 r. Całość odbita 
doskonałym drukiem na wyborowym  
pap'erze.

Cena dzieła wynosi z przesyłką 10 
złotych. Należytość powyższe dzi; 
lo może być również wpłaconą w -t ra 
tnch miesięcznych. Zamówienia nale
ży kierować pod adresem: „A dm ini
stracja W ydawnictw Towarzystwa 
Badania Historii Obrony Lwowa*', 
Lwów, gma:h DOK VI.

Zaszeregowanie urzędników
na terenie ałrpoisRi wstheamej.

Agencja Wschód donosi: Na teianie 
trzech W ojewództw poludii owo-wscli. 
przeprowadza się prace techniczne, 
związane z przeszeregow ałem  urzędu 
ków w związku z nową u: tawą uposa- 

j żen ową.
Wszystkie Sądy okręgowe przedło

żyły  już do Sądiu apelacyjnego we Lwo 
wie swe wnioski oo do zaszeregowa
nia urzędu ków. Prezy dium Apelacji 
lwowskiej poczyniło w  listach tych i 
wnioskach uzupełni enia i cały materjal 
przedłożyło wczoraj Ministerstwu 
Sprawiedliwości.

W  Izbach Skarbowych czynność 
przeszeregowania urzędników została 
dokonana już w  póarwszych dniach bin. 
i ca ły materiał przedłożony Minister
stwu Skarbu w  myśl instrukcji Prezy
dium Rady Ministrów.

! W  Urzędach Administracji . ogólne: 
1 ukończono również techmezne prace 

związane z przeszeregowań em i cały 
materiał przedłożono Ministerstwu 
Spraw Wewnętrznych.

W  służbie kolejowej prace związane 
z przeszeregowaniem znajdują sie ie'Sź 
cze w stanie przygotowawczym.

W  łw ow skem  Kuratorium Szkolnem 
prace przy zaszeregowaniu 'ocznych 
rzes& nauczycieli znajdują sie w  peł
nym toku. Kuratorium otrzymało już 
cały szereg materiałów dotyczących 
nauczycieli z prowincji i dokonuje we 

i Lwowie zaszeregowania i wystawia no 
! we dekrety. Natomiast Ministerstwo 
| oświaty doi,ona zaszeregowania uirzęd 

'rików Kuratorium. Cał| praca ma być 
ukończona około 25 b. m.

się program ozęścd muzykalno - wokainei. 
który będzie wykonany przy  współudziale 
'mjgłeśmięiszych sir operowych- Projekty 
dekoracyj sal opracowane zostały przez 
najwybitniejsze siły artystyczne naszego 
miasta. Dochód przeznaczony został na 
cele oświatowo społeczne Związku. Raur 
ten należeć będzie do najświetnie jszy cli 
liTłprcz kar nawałowych obecnego sezonu.

—  Referat dra Rogera BanaglU na te
mat „Obecna polityka handlu zagraniczne
g o  Patski na tle stosunków światowy d i"  
odbędzie się w  sali Izby Przem ysłow o' 
Handlowej w  Lwowie, dziś w  śr ode o g o . 
dzimw 19-ej (siódmej). W stęp wolny.

—  Polskie Tow arzystw o Muzyczne urzą
dzą w  dnłu 12 stycznia b r.. o  godzinie 
20*15 pod1 protektoratem o. wojewodziny 
A. Beliny Prażmowskicj na dochód „R o
dziny Rezerw istów " koncert pod tytułem 
„Lot" oratorjum Stanisława Każury na gło
sy salowe, chór mieszany i wielka orkie
strę do słów  Janiny Gillowej pod dyrekca  
dr. Adama Sołtysa. —  Koncertmistrze: prof- 
Henryk Czapliński i prof- Dezyderj isz Dań 
czowski. —  Sc-kści: pr Irena Cywińska 
Bojanowiska (sopran). Tadeusz Szymono- 
wicz (tenor), Roman Prokopowicz (bas, 
PrzedspraeatL oitotów w  magazynie nut 
C- Seytair Aa. ul. Akademicka 6, ora® w  
dniu koncertu Pizy kasie.

—  Z Uniwersytetu Jana Kazimierza we 
Lwowie. Zamiast w ieńców  w dniu pogrze
bu Rektora Uniwersytetu śp. Prof, Dr. 
Henryka Halbama. dla uczczenia Jego pa
mięci. złoi one do dyspozycji Komisji Se
natu akad- U. J- K. dla spraw młodzieży 
r.a rzec? niezamożnych studentów: Rada 
W ydz!ału Lekarskiego Uniwersytetu J. K- 
600 a!.; Dyrektor i Prymatjosize Szpitala 
powszechnego w e Lwowie 91*30 zł.

—  Legjojiisci! Doroczne walfte zebranie 
członków Oddziału Związku Legionistów 
Polskich w e Lwowie odbędzie sie w czwar 
tek, dnu  25 stycznia 1934. o  godziwie 17-ei 
w sali Instytutu Technologicznego przy ul 
Rourlarda 5, w e Lwowie, z następującym 
porządkiem dziennym: zagajenie i w ybór
przewodniczącego; odczytanie protokołu z 
ostatniego walnego zebrania: sprawozda 
wie zarzadu; sprawozdanie Komisji rew i
zyjnej; dyskusja; w ybór prezesa: w ybór 
zarzadu: wnioski i internelacje. Wstcn na

salę tylko za zaproszeniami które zostana 
przesłane jodynie tym c/Jankom, którzy me 
zalegała z  opłata wkładek członkows.ccb 
pow yżej 6 miesięcy. Sprawozdania z  dzia
łalności zarządu mogą członkowie z ł  orze 
dłożeriiem zaproszenia, podcm ow ać w lo
kalu Związku, ul. Zielona 12. w  godzinocn 
iirzęditwycłi od dnia 22 stycznia b. r- lub 
w  dn u walnego zebrania-

—  Walne zgromaózeuk członków Okrs 
g°w ego Związku Niższych Funkcjonariu
szy państwowych Rzplitej P  we Lwowie, 
odbędzie się 14 stycznia 19? 4. o  godz. 10-ej 
przed południem w lokalu związku przy ul. 
Miłkowskiego 5. II. p.. na które zaprasza 
Się wszystkich człuuków związku. W  ra
zie braku kompletu o oznaczonej godzinie 
zgromadzenie odbędzie sie w godzinę pó- 

j żniej bfez względu na ilość członków, 
z ważnością uchwał-

W  NASZEJ ADMINISTRACJI ZŁOŻYLI:
Zamiast kwiatów na trumnę ś. p. Celiny 

Pkrzynskiej — na Stow. Rań MiiosierdaJa 
ś\v. Wincent :go a  Paulo dla Schroniska 
śvv. Anny składaja: W ojciechowie Gołu-
chow scy 30 zł.. Marja Baworowska 30 zł

54

—  Służbowy wyjazd dow ódcy kor- 
pusu gen. Popowicza. Dowodem Kc»rpi: 
su w e Lwowie gen. Popowicz nie bę
dzie przyjm ować we czwartek 11 brn. 
z powodu wyjazdu służbowego.

•— Konferencja prezesów S. A . w 
sprawie rejentów. Prezes Sądu Apeki- 
cyjuegu we Lw owie dr. Zieliński bawił 
wczoraj w  Krakowie, gdzńe odbył dłuż 
szą konferencję w  sprawach dotyczą
cych nomtoacyj now ych rejentów z  pre 
zeisem krakowskiego Sądu Apelacyjne
go p. Parylewiczern (WschódiJ

—  Medal za rafowanie tonącymi. Na
wniosek W ojew ody tarnopolskiego na
dal Minsteę spraw wewnętrznych nau 
zjicielOMU giimuazjam w Poznaniu o. 

Sagańskiemu MedaJ za lattowaiiie to-

Jakie ro zp raw y odbędą się 
w styczniu b. r.?

W  dniu dzsiejszym  10 bm. rozpo
czynają się pierwsze roki sądu o rz /się 
giych. W  dniu tym staną Cnzegorz 
',asiak ; tow. oskarżeni o  wystenek 
przec'wko bezp eczeńs-twii. dnia 13 b. 
m. Stefan Korpan i tow. osk o taki 
sam występek. Dnia 17 brr. odbędzie 
się rozprawa przeciwko Stanisławowi 
Pluzgą • tow. osk o fałszowanie mo
net. Dnia 19 bm. stanie przed sadem 
Michał Łuczkiew cz osk. o podpalenie, 
dnia 22 Michał Baran osk. o wysłepek 
przeciw bezpieoeeństwu. dnia 23 iwan 
Hałan i tow. osk. o  zbrodnię przeciw 
hezpicczeiistAvu życia. Dna 2  ̂ bm. Ste 
fan Prochirnczuk • tow. osk. o  znro- 

i dn-ię stanu! Dnia 29 hm. stanie orzed 
sądem Zenon Kossak osk. o  rabunek 
z bronią w  ręku. Rozprawa rozpisana 
nn dwa dinń.

W sprawie ostrzeżeń 
o terminach licytacyl

W obec nasuwających się wielu in
stytucjom wątpliwości, czy ostrzeżenia 
(wzmianld) w hipotece instytucji kredy 
tu długoterminowego w  rolnictwie o 
wyznaczonych licytacjach sa przeszko
dą dla zawierania układów konwersyj 
nych. wyjaśniają z-e strony poinformo
wanej, że ostrzeżenie (wzmianka; w  hi 
pouce o pierwszym terminie licytacji, 
która z reguły nie dochodzi do skutku, 
nie może być przeszkoda w zawieraniu 
układu konwersyjnego. Natomiast o- 
strzeżonie o drugim terminie licytacji, 
jest zasadniczą przeszkodą do zawarcia 
układu konwersyjnego ' do <jzasu usu
nięcia tego ostrzeżenia, układ nie mo
że być zawarty. (Wschód).

uących —  'a uratowanie tonącego na 
Zbruozu chłopca.

— Repr®zentacy}na Zabawa Podcho
rążych odbędizśe się 13 b. m. w salach 
Kasyna Oficerskiego 19 pp . (Cytadela). 
Wstęp ściśle za zaproszeniami.

— Wielki spadek konsumeji plwa w 
Polsce. W  grudniu ubiegleeo roku spo
życie piwa w  Polsce wyniosło 63.000 
hektolitrów, co w  porównaniu z  gru
dniem 1932 oznacza spadek konsumeji 
o 25 tys. heiciolitrów, czyli o 28*4 proc. 
Za cały rok 1933 Spożycie piwa wynio 
sio 1.070 tys. hektolitrów, czyli o 340 
hektolitrów mniej niż w  roku 1932. 
Oznacza to spadek konsumeji o 24‘ I 
proc.

—  Wykaz wody zużytej z centralne
go wodociągu. W  niedzielę, dnia 31 ub. 
m przy temperaturze najniższej 0*0 1 
najwyższej + 1*4 przy opadzie 0*0 mm. 
zużyto 20.724 m. s. w ody, dnia 1 b. m- 
przy temperaturze najniższej — 3*5 I 
najwyższej —0*8 przy opadzie 0*0 mm. 
20.731 m. s„ dnia 2 b. ni. przy tempera
turze najniższej —4*5 i najwyższej —3'-l 
przy opadzie 0 0 mm. 23.885 m. s., dnia 
3 b. m. przy temper tu'ze najniższej 
— 13 ‘ najwyższej —8 0  przy upadzie 
0*0 mm. 2.030 m. s„ dnia 4 b. ni. przy 
temperaturze najniższej — 13 i najwyż
szej —7*2 przy opadzie 3*6 mm. 24.70'! 
m. s.t dnia 5 b. m. przy temperatura'-- 
najniższej —8*5 i najwyższej —3*1 przy 
opadzie 1*8 mm. 25.784 m. s„ dnia 6 b. 
przy temperaturze najniższej — 7*5 i 
najwyższej —1*4 przy opadzie 2*4 mm. 
20.392 m. s. a w niedzielę, dnia 7 b. m. 
Przy temperaturze najniższej — 3 i naj
wyższej — 1*8 przy opadzie 2‘9 mm. zu 
żyto 20263 m. s. wody.

R. Drżała poleca kołdry, materace, 
przerabia kołdry po 5 zł„ materace po 
7 zł. — Chorążczyzna 1. 5. obok kina 
„Apollo". 1054
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Zamach samobójczy lekarza.
W  domu przy ul. Jabłonowskich 44 

mieszkał u swej matki, miody, 29-lein) 
Ukarz choirób dziecięcych dr. Zy- 
cimint Rawicz.

W czoraj ramo, gdy do godz. 9-tej dr. 
Rawicz nic wyszedł ze swego pokoju, 
aby udać sic jak codziennie Jo kliniki 
dziecięcej, matka jego weszła . do sy
pialni syna. Na łóżku w kałuży kirwi le 
żuły zwłok; młodego tókarza, z  prze- 
.-trzeloną ptórsa w okolicy seres; w  
znoi śniętej kurczowo dłoni tkwił re- 
wołwcir.

Zawezwany natychmiast lekarz 
stwierdził zgon. Dr. Rawicz popełnił 
samobójstwo zapewne jeszcze w  nocy. 
Ciekawem jest jednak, że nikt z  aor.io 
w d k ów  me słyszał strzału.

Dr. Rawicz od dłuższego czasu oka
zywał ^wielkie zderwowamie z powodu 
przewlekłej i bolesnej choroby uszu 
jaką ostatnio przechodził, Właściwa 
przyczyna samobójstwa nie jest je
szcze wyjaśniona

 o-----

Co zostaw ił rok 1933
w technice wojennej?

Podczas wielkich manewrów armii 
angielskiej zeszłej jasień!, szef sztabu 
brytyjskiego stww-raził, że w roku 1933 
nie by ło  praiwie dnia, któryby nie 
przyniósł ze sobą nowego wyna.aiziku 
w diziedzfoie techniki wojemnei. Z serji 
tych wynalazków można przytoczyć 
ldlka najciekawszych. Otóż dwaj che
micy francuscy wynaleźli proch. Który 
nie reaguje zupełnie m  wilgoć. Proch 
ten może wybuchać maw-ot w  y  odzie. 
A ulepszeniem nowej odmiany prochu 
jest materia wybuchowa, której eks- 
pieca pozostaje irewUdoona dila ®wn, 
tak, iż żaden obserwator "ie będzie 
mógł dostrzec rozmieszczenia bateryj, 
strzelających tym prochem.

Innym znowu wynalazkiem z dzie
dziny JcrtnftStwa, który przyczyni się 
być moi e dP zuDełnego usunięcia jako 
bezużytecznych apanaitów podsiuaho- 
wych, jestt samolot o  bezg<ośnyim mo
torze. W  tej dziedzinie, gdy ehwdzi o 
obronę przed atakiem lotniczym, nowa 
Iją. którą przyniósł r. 1933, był auto
matyczny aparat celowniczy, pozwala 
„ący działu śłedizić i posuwać się auto- 
tratycanie za ostrzeliwanym samolo
tem, przyczem strzelanie te działa odby 
wa saę również automatycznie przy po
mocy prądu ałekłrycznegio. Zautamaty 
z "wanie bateryj dlziat przeciwlotni
czych podwala jąj oddawać do 70 strza 
łów  szrapnelam; na mimutę.

Tamki doznały w  r. 1933 uPpszen ł 
przemian, które sprawiły, łż stały się 
one Jstnemi fórtecakami j u  chan ictni, po 
ruszaiącemi się przytem z szybkością 
pociągu pośpiesznego pr^az co  war

tość ich przewyższa SO-krotnie war
tość dawnych czołgów  z r. 19łS.

Ulepszenia pocisków jia wielkie dy
stanse posunęły się tak daieko, Jż dzi
siaj obnzucainie pociskam i objektów od
dalonych od baterii wielkich dział o  300 
do 400 kilometrów stało się zupełnie 
możliwe, Wt>bec czego niemieckie suKce 
sy „gnroej Berty11 ostrzał i wu5ącęj Pa
ryż z odległości 120 kilometrów bled
ną zupełnie.

PAMIĘTAJMY O CELACH I ZADA
NIACH TOW. SZKOŁY LUDOWEJ.

Na wyspie em igrantów.
(Korespondencja wtasr? z Nowego Jorku).

Odbijając od South Ferry, przystani 
południowej Manhattaiuu, ciężki, nie
zgrabny statek, wysłużone pudło, wy
rusza ma pełne morze. Dwadzieścia mi
nut jazdy i oto już jesteśmy u podnóża 
Posągu Wolności, przybijany op przy
stani ma Ellis-Island.

Na sam dźwięk tej nazwy — M s -  
Island! — strach pojawia się w oczach 
emigrantów^, niepokój przed czemś nłc- 
znanem ale groznem oblatuje najodważ 
niejszych FJiis-Tslard czyściec emi
grantów europejskich, zaążających Qo 
Stanów, mi,ał oddawca ustaioni. repu ta 
cję czegoś w  rodzaju przedpiekla. Czy 
hały tu ma emigrantów różnorakie za
sadzki i przeszkody, oaaaac *cn, egza
minowano, wypytywano o  przeszłość.
0 dokumenty, o wizy, o p^niądize. Km> 
szczęśliwie przebył całą fltauję prób, 
ten wychodził z  głębokim  westchnie
niem ulgi z posępnego gmaem? 1 miał 
nareszcie prawo wykupić bitat na 
prum lub fe ry-boot, dążący do Nowe
go Jorku.

Reputacja Ełlis-Island ustalona była 
śród rzesz emigranckich na obu półku
lach. A i zewnętrznie wyspa i jej zabu
dowania dawały już przedsmak wszy
stkiego co  tu ocaesuje ludzi pos.zui.ai 
jącyoli tortury, pracy i zarobku w ob
cym kraju. W ygląd ogólny zibudowafi
1 ich otoczenia zmienił sie teraz zupeł
nie. Nowy zarządca Ellis-Islatid. mister 
Corvi, dokonał w  ciągu dwuletnich

Siostry otruły brata.
Pnzed kilku dniami donieśliśmy o  zgc 

nię 28-Ietniego Wasyla Ducia, umysio 
w o  choiego zamieszkałego w Sknilo. 
wie, wskutek zatrucia dwutlenkiem wę 
gla, w^dobj"wa1 iącym sie z przedwcze
śni e zatkanego piecyka.

Dochodzenia policyjne wykazały, żc 
Waisyl B. uległ zjhczadzeniu nćc dzięh. 
przypadkuwd, jak początkowo sądzono, 
leciz zostaił celowo zatruty przez swe 
dwće cńcstry Annę Buciówne i Ewę 
Kozakow, które chciały się gc pczbyć 
Obie siostry po napaleniu w piecyku 
kamwtmyim zalepiły gliną komin. Za
truty dwutlenkiem węgUi Wasyl u- 
marł, Rano anafleziono jego zimne już 
zwłoki. Morderczynie aresztowano.

A j  ------ e——

Nauna t  dzledzieznoic- I rasie 
w szkbiaen nlimiui M .

Donoszą z Hamburga: Tutejsze wła
dze szkobie ogłosiły plan t.aiuk dia 
szkół 'ludowych w  Hamburgu. W pro
wadza on m. in. już dla pierwszej kla
sy naukę o  dziedziczności i rasie, roz 
!>oczynającą się od wykreślenia drze
wa genealogicznego rodzin. W  nauce 
historii będzfe obszernie traktowany 
okres wczesny germański, aby ,w yka 
zać niesłuszność zarzutu o  germań- 
skiem  barba«*yństwie“ i

D A R M O
piękne i cenne upominki dostaje każdv 

kupujący, w perfumeriach 
S. PED ERA

Lwów, Sykstuska 7 i Koperrila IŁa.
Kto w to wątpi raczv sie przekonać.

swoich rządów ną wyspie vTięlkie»u 
dzieła. Nietydko odświeżył, zmienił w y 
gląd ponurych budynków, nietylko o -  
zdobii całość kwietnikami, skwerand, 
zielenią, ale i tchnął nowego ducha W. 
organizację władz ceinych i kontroli 
emigianckiej. ElUs-IsIaud przestało już 
być postrachem biedoty  emigrującej <ł® 
Ameryki.

Jak mówi smn Corvi. kierował się 
on w  swoich urządzeniach i refor
mach ziozumieniem potrzeb i sytuacji 
emigrantów, a przyszło mu to tern ła
twiej, jż sam w yw ędrovrał z Italji do 
Ameryki przed laty i zuai dobrze wa
runki specyficzne, w  jakich znajdują się 
ludzie wyrzuceni z ojczyzny do obcego 
im duchem, językiem, kraju, Glówneni 
zadaniem, jakie sobie postawił p. Cor- 
vi reformując adtmnłstrr.cję EllSs—Ts- 
land, było wpojenie w  aią i w jej czyn 
ności ducha humanitaryzmu ludzkiego 
w stosunku do emigrantów. Tego do
piął.

Ale — mówt — zmieni#' się też dużo 
w  samej emigiacji. Nie zajmuje już ona 
teraz pierwszego miejsca. Kwoty emi
gracyjne zdusiły cfopływ świeżych sił 
zza Oceanu, w  ubiegłym roku n. p. 
wjechało do Stanów tylko 40.9C0 lu
dzi. Jest to najniższa cyfra, jaką zano
towano w  przeciągu stu lat. W ła śd - 
wem zagaanienjem jest dzisiaj kwestja 
t. zw. emigracji szmuglowanej, niele
galnie przedostających sie na terytorjum 
U. S. A. ludzi. W yłapywanie ich i de
portowanie do  właściwej ich ojczyzny 
należy do obowiązków niezbyt miłycł 
— jak sam zaznacza —  mister Gorvł. 
Tak»ch ..nielegalnych*1 liczą w  Starach 
na 400.00u osób mniei więcej Nato
miast o wiele liczniejszą od emigracji 
jest fala powrotna repatriantów, powra 
cających do swych krajów rodzimych. 
Tych wyjeżdża obocintó 100 do 120.000 
rocznie. Jeśli chodzi o  element 'Prze
stępczy o ludzi, którzy kryjąc się 
p iz e j ręka sprawiedliwości, szukają 
schronienia, kryjówki w  Ameryce, mu
szę p rzyk a ż  — mówi mr. C-orvi — iż 
wszystkie narodowości sa procentowo 
jednakowo reprezentowane

Powrót z ElLs-IsIand tą samą drogą, 
na tym samym statku trwa niedługo. 
Po pófgudrmie wjeżdżamy już do por
tu Nowojorskiego, przybijamy dio p izy- 
stan.1, nad którą piętrzą się w  bliższej 
lub dalszej perspektywie kolosy drapa
czy  njet>a. Em.

W stolicy świata film owego;
Ja k  w yg lą d a  H o llyw o o d ?

Los Angeles i jego gigantyczne przed 
mieściia, a wśród nich stolicy pnzemy- 
slu ftalowego, słynne Hollywood, +o 
ialfby sztuczne, wielkie oazy, zbućowa 
ric pośród pustyni. Zbliżamy się ku 
n*m —  pisze autor interesującej ko- 
res,'0indencij«, ogłoszone, przez tygo
dnik paryski „Les Nouvel:ies Lit term- 
res — od stnoiny Meksyku, drogami, 
jakich nigdy dotychczas n̂ e stworzyła 
cyw  1 Z-acja na tak pustych obsza
rach. Urozmaicają je palmy, cysterny 
naftowe i rezerwoary benzyny.

Odległości tam te^ ze  są w  stosunku 
da p o jęć  e u ro p e jrk e h  o lb rzym ie . „T o 
niedaleko —  m ów i iz o t e r  do pasażera, 
k lo rzy  p r z y b y w s z y  z d w orca  w  tow a 
rzyslwie muirzyna. n o są ceg o  jeg o  b a 
gaż. poda je  ndres lioteln. —  T y lk o  18 
Kiiemc ,ć w !“ —  Tvlko 22  k ilom etry, 
t v :ko 33 k lometry... —  pow iada się 
M.-ile. "kieślaiac lainteisze dystanse 
W ty.li wariiiikscn auto Przestaje b y ć  
l i i i ę , cm, a staje . s c  artykułem  pierw 
szci r.O',“zeb y . Los Uigeles sz czy c i się 
przędny, srys: 'cm  ( )s-.,Kia'n'em najwię 
lesze liczby automobitów z w szy stk ich  
indu : Limcirikańsk cli. Inacze. b y ła b y  
nic do pam yS’cirn  kom u i l.acja w tein 
mu sc e —  olb rzy m ie  i jego potwornie 
wielkich d z io b  c a c lr  Burbanks, z je g o  
!otnickanii. B cw ed cy  Mills z reizyden- 
cjairl n^rlystów kinow y d i  n orzede- 
w szy stk icm  Hollywood, b ;  lacem  je
dnym olbrzym im fu n e m , w  którym 
królika s tn iia  św ia tow ych  w y tw ó rn i.

Fox. Warner Biatliers, Parainount. Mc 
tro-GoIdwyin Mayer i iwne.

Hollywood tw orzy szereg miaste
czek i wttosek, w Których sputykają się 
wszystkie epoki, wszystkie style, na
rody, klimaty. Wlids my uliczkę z 18. 
wieku, opak sfcleuy i kawiarnię z koń
ca ubiegłego srtwłeciia, nowoczesny dom 
europejski j małą wioskę afrykańska 
Oto pejzaż kinowy, skupiony na kilku 
hektarach powierzchni. IJ Foxa I Pa- 
ramoumitia znajdujemy nawet wr'śród tego 
wszystkiego wielki okręt Tu nakręca 
się marynarskie sceny pożegnania, be 
dąae obeunfe w modzie.

Tayloryzm intelektualny.
—  Hollywood m'e stworzyło zdecy

dowanego własnego stylu   powiada
Ernest Lubitsch największy z reżyse* 
nów tiiluiowych flollywoodu. —  niem o 
żua o jakimś powiedz eć, że jest
specjalnie .amerykański11, z wyjątkiem 
filmów gangsterów. Tcchn cżjiy spo
sób produkcji natomiast ma ściśle a- 
merykariske cechy —  tayioiyzmu łn- 
leiektualacigo. Surowy rękopis scena- 
niusiza bywa dyskutowany, zmieniany 
reżyser może interweniować ze sw e
go stanowiska, Ale nc już nie da sit 
r mtertić, sikoro scenariusz zostanie na
pisany i przyjęty. W  studio wszelka 
improwizacja jesŁ wykluczora Reali
zuje się fiłmy śc..ś'e według scenariu
sza od pierwszego iego wiersza aż do 
ostatniej sceny wyświetlenia.

Marlena Dietrich.
Fjzo/  okno widać przęoiooząea uro 

czą postać w rożowrj. tiulowej krypo- 
tinśe. To Marlena Dietrikłi. która gra 
właśnie carowa KaunzysK. Nastała mo 
da fllimów historycziryclu Greta Gairbo 
odtwarza rolę szwedzkiej królowej 
Krystyny w filmie pr. „Sycie prywa
tne Henryka 7111“. Panną Bergu er 
wróciła wteśrtie z Londynu. gdz-‘t  wy 
stępowała również jako Katarzjma ro- 
syjśna, mówi się też o Marji Aratonime

Dama w różowej krynolinie ukazuje 
się znowu i schodzi do restauracji ze 
swym reżyserem r.a śniaoanie. Matyi 
ko piętnaóote minut cza*u. Aie Marle
na Dietrich nie okazuje wca e nerwo
wości and zaoferowania. Jest prosta, 
naturalna, zachwycająca w fwej u- 
Przejmośc*, zapominając, że osoba i®I 
starowi przedmiot ciekawości 1 trw-agi 
całej sali. oraz zazdrości wszystkich 
młodych Kobiet.

M ów 5 bardzo powoli.
-  A po Krystyn'e szwedżkiej co 

pani będzie grała? Czy także coś hi- 
slaiyaznęgo? —  pada pytanie.

  Nic nie wiem, doprawdy. H/sto-
lyczne czy nie, to wszystko jedno, by 
le rola była porywająca . uczucia nie 
ką „historyczne11, ale w ~czme... a ko
stiumy, czy myśli pan. że <ue sa na
prawdę takie ważne?...

Rywalka Marleny | Grety.
Ąagiflka Katarzyno Hepbura jest u- 

'.eazana za największa rywalltę Grety 
j t.iarbo i Marleny Dietrich. PardZp m- 

teligemtma aktorka, ma lstotn> wielką 
* przewagę nad swemi dwiema kdłeżuu

kami; jest Angielką, mówi językiem 
an.giclsKiem jako swo'in -odovótym.

Poważnein traktowaniem pracy za 
raz ita początku swej kaTjery zadziwi
ła Katarzyna Hepburn nawet zblazo
wane Hollywood Zaprosiła jednego z 
najlepszych reżyserów amerykańskich 
i powiedziała mu:

—  „Znam moie olędyt modulacjom 
mojego głosu brak dyscypliny i niuan
sów ; czasom jeszcze nie wiem. co z ro  
bić z rękami. Mówią, t e  chodzi* iak 
młodą studentka, a nię jak dama, M o
ie fryzury nie maija stylu. A zaterr pro 
szę rnnae naucrayć tego wszystkiego!-

I zdaje sic. 2e w  najbliższym filmie 
Katarzyna Herburn dorów n a , Grecie 
Garbo i Marlenie Dietrich.

Mae West.
Ale najLarcrzd©] „amerykańskiem11 

zjawiskom Hollywoodu jest Mae West. 
Dawna aktorka nawała .zrukę „Dia
mond LiBy“, którą przerobiono nafHm 
„Lady Lou11. Za sztukę „Ses1 została 
skazana ma klka miesięcy więzienia. 
Jej arcydziełem jest film „Nie jestem 
anfoietn!- , tetóty obiega obecnie Nowy 
Jork ł Cb u Amerykę. Gna tc także na 

ł pisała scsoarjus® w ófalogach pełnych 
inyśM i irocrt, w którym era główną 
roilę —  kobiecy ^ ło j“, ale mającej zło 
te serce.

Mężen oanł Mae West jest były 
bokser, olbrzymi mężczyznę.. Dna sa
ma przedstawia typ pełen prostoty i 
burt-azyinej poprawności, mhm że 
młodyn. aziew czętom radzi iw ć ..djfc 
nonżcznemr'1 i że w  Ameryce ucho
dzi za wcieileme owej wiecznej kobie
cości. która cUbi mężczyzn..,
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W  czasie od 16 czerwca do 2 Upca 
1934 r. odbędą sie we Wiedniu między 
narodowe zaw ody filmowe, a mionowi 
cie; i) Zawody światowej produkcji 
filmowej, 2) Zawody gry filmowej, 3) 
Zawody reżyserii filmowej, zdjęć foto
graficznych i dźwiękowych.

I. Do zawodów produkcji filmowej 
dopuszczone będą filmy dźwiękowe w e 
wszystkich językach, pcfnoprogramo- 
we. długości cooajwyżei 3000 meitrów. 
Filmy nieme będą z zawodów wyklu
czone. Nie będa teź przyjęte filmy o  
tendencji polityczna], o treści przecięt
nej j kiczowej, tudzież filmy mało war 
teściowe pod względem technicznym. 
F ;Imy kulturalne, naukowe i „tryko- 
w e“  nie mogą przekraczać długości 
1000 metrów. Jury zastrzega sobie 
prawo wyboru filmów, nadających sie 
do konkursu i odrzucania filmów niood 
nowi odmach bez podania powodów. 
Filmy zgłoszone do konkursu sa wolne 
od cła i korzystają ze zniżek frachto
wych na czas konkursu. Pierwsza na
grodę stanowić będzie odznaka hionoro 
wa „Złota Kamera“ , drugą nagrodę 
..Kamera Srebrna41, trzecią — .Kamera 
Bronzowa". Ponadto może jury pięć

Sprawa ożywienia stosunków han
dlowych z Anglją stanowiła przedmiot 
obrad konferencji, urządzonej przez 
Izbę przemysłowo-handlowa we Lw o
wie w  dniu 4 hm. z okazji pobytu we 
Lwowie p. b. konsula gen. Karola Ro- 
sego, dyrektora Polsko - Brytyjskie: 
Izby handlowej w  Warszawie. W  kun 
fereiłojn tej wzi.Jii ndztaf delegaci orga 
mzacyj gospodarczy h oraz przedista- 
wic cle waźn:ejszvcb firm. zaintereso
wanych w stosunkach handlowych z  
Anglią P. Roise w obszernym refera- 
c e  scharakteryzował właściwości ryn 
ku anielskiego oraz obecny stan w y 
miany towarowej polsko-angielskich 
W dyskusji nad tym referatem wzi'ę'1 
udział pirzed'taw'ciele firm zaintereso
wanych zarówno w eksporcie do An- 
K*ji jak j w  imporcie z Anglią, przy- 
czem ci ostaini podkreślili konieczność 
ułatwienia frnbortu niektórych tow a
rów angielskich.

Wkońcu uchwalono następujące re 
zolucje:

Przedstawiciele wschodinlo-malopot- 
skich organ,iz.acyj gospodarczych, ze
brani na konferencji w Izbie przemy
słowo handlowej w e Lwowie dwa 4 
stycznia 1934 r., po w ysłuchan i refe 
ratu Naczelnego dyrektora Polsko-Rry 
tyjskiej Izby HamdTowej w Warszawie 
p. gen. konsula Rosego, przystępują w 
całej rozciągłości do przytoczonych 
przez niego -wywodów i aprobując je 
wyraża/a gotowość ponarcia ce’ em 
w prow adzen i 'ego wniosków w  czyn. 
W  tym celu oświadcza ą, co następuje:

1) Zgodne z  wywodami prelegenta 
zebrani uzmaią don os’ ość zacieśnienta 
polsko-brytyjskich stosunków handlo
wych z uwagi na to. że sprawa ta po
siada ścisły związek z przyszłością 
polskiego eksportu do Wielkiej Bryta
nii.

W  tym celu zebrami uważają za
rzecz pierwszorzędnej wagi wzm oże
nie Importu z Wielkiej Brytanii. oozre 
sztą :est w ysoce pożądane z uwagi na 
warunki zakupu i jakość towarów an
gielskich.

3) DOa ułatwienia polskiemu kupiec- 
twu importu towarów amgie’ skich. ze
brami uważają za rzecz bardzo donio
słą, aiby firmy angelskle nawiązywały 
z Polską bezpośrednie stosunki handlo 
w e oraz by zasięgały iniarmacyj o sto 
simkach polskich w  polskich Izbach 
przemysłowo-handlowych i organ iza
cjach gospodarczych.

PAM IĘTAJM Y O C L I ACH I ZADA
NIACH TOW. SZKOŁY LUDOWEJ. I

dalszych filmów wyróżnić dyplomami. 
Firmy biorące udział w  konkursie mu
szą wypełnić odpowiedni kwestionar
iusz i złożyć opłatę w  wysokości 150 
szylingów za każdy film, wypełniający 
ca ły  wieczór, lub 75 szylingów za film 
krótki. Filmy kulturalne są wolne od 
opłaty. W  skład jury wejdą międzyna
rodowi fachowcy. Na posiedzeniu nje- 
jawnem zadecyduje jury, które ze zgło 
szjopych filmów, wejdą do konkursu 
najściślejszego. Następnie będą filmy 
dopuszczone wystawione w różnych 
wiedeńskich kinoteatrach, poczem do
piero nastąpi ostateczna decyzja jury.

II. Do zawodów gry filmowej dopu
szczone będą osoby, które nie przekro 
czy ły  35 roku życia. Muszą sie one w y 
kazać świadectwami studiów scenicz
nych. śpiewackich lub przedłożyć opi
nię znanego artysty filmowego, o.d kiau 
dydafów wymagane będa: 1) Uzdolni- 
uję dramatyczne, 2) technika głosowa. 
3) mimika, 4) ruchy. 5) wygląd zewnę
trzny, 6) jakość głosu (czy glos nadaje 
się do zdjęć przed jury w jednym z 
kinoteatrów, gdzie nastąpi ostateczna 
decyzja.

III. Zaw ody reżyserskie, fotografi.cz-

Związek Żydówr b. uczestników walk 
o niepodległość Polski mieszczący się 
w  lokalu przy ul. Krasickich 11, skuma 
b. wojskowych z okresu walk o nie
podległość Polski.

W  związku pracują rozmaite sekcje 
a to, oświatowa, weryfikacyjna, d e - 
owa, bratota pomoc i t. p. W  lokalu od
bywają sję oo tygodnia odczyty, cie
szące się wielką frekwencją.

Działalność Związku zatacza coraz 
szersze kręgi, grupując coraz nowych 
członków i sympatyków stojących na 
gruncie ideologii Marszalka Piłsudskie
go.

Kilku żydowsłdch kombatantów po
siada krzyże Virrtirti Militari, kilkudzie
sięciu krzyże, i medale Niepodległości, 
wielu członków Krzyże Walcznych, 
krzyże Obrony Lwowa, górnośląski i 
Orlęta.

Na grancie lwowskim szczerze opie-

ne i dźwiękowe urządzone będą w t6U 
sposób, że kandydatom w  dziale reży
serii będa przedłożone w manuskryp
cie krótkie sceny, które będą musieli 
na poczekaniu zainscemzować. Kandyda 
ci na techników fotograficznych będą 
musieli jedną z tych scen filmowych 
zdjąć fotograficznie, zaś kandydaci dla 
,zdjęć dźwiękowych uzupełnić tę scenę 
zdjęciami dźwięków em».

Egzamina wstępne dla wszystkich ro 
d z aj ów  zawodów rozpoczną się dnia 
16 czerwca 19.34 i beda ukończone w 
przeciągu 14 dni. Nagrody stanowić bę 
bą medale i dyplomy, turzfeż „engąge- 
ments“  do filmu dźwiękowego wybit
nej produkcji międzynarodowej. Opla
ta /.a udział w  zawodach wyniesie dla 
kandydatów austriackich 50 szylingów, 
dla kandydatów zagranicznych 40 fran 
ków szwajc. w  złocie. Zgłoszenia mu
szą nastąpić ttajpóżnią’ do dnia 1 maja.

Z okazji zawodów filmowych odbę
dzie się w  'Wiedniu Międzynarodowa 
wystawa filmowa p. t. ,.40 lat fihnu“ . 
Zgłoszenia ws sytać należy na adres: 
„International F 11 m  -Fc s t woch e n“ , W ie u
III.. Gerlgasse 6.

 o------

kuje i interesuje się Związkiem dca OK. 
VI. gen. Popowicz.

Niesteity bezrobocie wśród członków 
jest wprost zastraszające, to też brat
ni ak. pod energićańem przewodmewem 
Zierlera ugina się pod brzemieniem pra 
cy  w  kierunku ulżenia doli -tyoh najbie
dniejszych, jednakże dochody z  urzą
dzanych imprez i zbierane fundusze są 
zupełnie niewystarczające. Apelujemy 
zatem do wszystkich imstytucyj, by 
przyjmując nowych pracowników, za
trudniały bezrobotnych uczestników 
waik o niepodległość.

i

Za 1 Zł. — 100
gramów znakomitej wody kolońskie] kwia
towej o trwałym i przyjemnym zapachu 
perfumerie S. FEDER, Syksfcuska 7 i Ko. 

peruka lóa.

Pożegnanie starosty.
Lubaczów, w  styczniu.

W  Lubaczowie dnia 4 stycznie br. 
o sodlz. 12-tej odbyło się uroczyste po 
żegnanie ustępującego starosty powia
towego dr. Stanisława Kaszubskiego 
który po około 5-cro letnim pobycie na 
slanowteku starosty powiatowego w 
Lubaczowie, został przeniesiony na 
takież stanowisko do Sambora.

Pożegnanie to miało charakter spon 
tairczncj manifestacji całego spoleczeń 
siwa powiatu lubaczowskiego zgrom a
dzonego w  sali Czytelni Polskiej w  Lu 
baczo-wie na akademii, klóre w uzna
niu zasług ustępującego starosty dr. 
Kaszubskiego zamiast wydatków na 
bankiet złożyło tyfułem dobrowolnych 
datków kwotę 650 zł. na cole społecz
ne powiatu do dyspozycji ustępujące
go starosty.

Do najpiękniejszych momentów uro- 
czystoścti należało wręczenie przez 
burmistrza m. Lubaczowa p. Maz-urkie 
wicza dyplomu o  nadaniu obywatel
stwa honorowego m. Lubaczowa ust? 
pującemu staroście dr. Stanisławowi 
Kaszubskiemu i liczne przemówieniu 
przedstawicieli wszystkich warstw spo 
leczeństwa, wojska, urzędów i organ' 
znc.ii społecznych.

Uroczystość ta niebywała ze wzglę 
du na formę na terenie tut. powiatu pU 
zostawiła niezatarte wrażenie zaró
wno ustępującemu staroście, jak też 1 
wszystkim zebranym.
— — B— M M

Z EKRANU.

obtao o 8-mej.
Realizator George Cukor. produkcja Me

tro .  Goidwyn .  Mayer (kino ..Caslno**),
Oglądając ten film. nic sposób oorzeć się 

sugestii podobieństwa jego. z ..Ludźmi
w  hotelu". Znowu wycinek życia-, obejmu
jący kilka równoległych wątków, przypad
kiem i jednorazowo z sobą stykających się 
i znów rozbiegaiących. Znowu galeria ty
pów  ludzkich- 1 tak samo. jak w  .Ludziach 
w  hotelu"; ten komplet sylwetek psycho
logicznych jest rewja kunsztu aktorskiego. 
Tak zawsze w  filmie i teatrze bywa. żc. 
pełną możność „wygra;nia się" daja. aktoro
wi sztuki psychologiczne. Często kreacja 
atkor.ska iest sztuk tych, najcenniejszym 
momentem- ..Obiad o S-e.i" jest właśnie
przeglądem kreacyi aktorskich- Skala - -  
przyznać trzeba — ruprówina. Doskonale 
postawili swe role: Maria Drcsslcr .itkn
była gwiazda aiktnnsk.i Wallace B eciy  ja
ko nowobogacki Fackard i Jean Hariow 
w  roli jego żony. kobiety piękne.i. ale ordv 
narnei i bez wychowania, kwietne momen
ty miał John Barrymore. kreując, postać 
aktora filmowego niegdyś stawnego, dzis 
tragicznie sponiewieranego przez los. U o- 
ncl Barrymore (skrachowauy przem ysło
w iec Jordan' nie miał okaz.ii do zabtyśnie- 
cia swym talentem- Pozostała obsada trzy. 
małą sie w  granicach inteligentnej popraw
ności.

Ze względu na swój charakter artystycz
ny „Obiad o 8-ej“  jest filmem wybitnie ką. 
literalnym- Realizator nie potrafił uniknąć 
znacznej teatralności: nieliczne tylko mo. 
m-enty otrzymały ien s kinowy (samnbó.t- 
stwo aktora Renaulta). Pozostała tylko 
wartość kreacyj aktorskich i ona właśnie 
sprawia, że mm Cukora ogląda sie z- praw 
dzi-wem zadowoleniem.

Ponadto „Obiad o  8-ei“  nie wolnym jest 
od społecznego punktu widzenia- Bo. oto 
mamy przeć sobą rozpadający sie świat 
kapitalistów- Ich ideały: pełna kąsa. intry
ga i podstęp, kariera, tytułomania. Icb 
zmat twienia: nieudany obiad Dtos<zonv.
I nie dziwne jest. że ten świat Femoliffów. 
Packardów. Jordanów leci w  DTzepaść 
p-rzyczem pomniejsze pionki iak Rena-uh, 
giną prędzej. Wali sie świat pieniądza. N i- 
próżno mniema poczciw y stary Jordan, że 
kapitał przetrwa kryzys. Zewsząd w yzie
ra beznadziejność i bliska agonia- Tym 
wyraźnym akcentem społecznym różni sie 
dobry film Cukora od przecietnei sztuki 
teatralnej, której jest przeróbką. hwl.

W arszaw a dawna i dzisiejsza
Film fcrfrtkometrażowy Ryszarda Biskego 

(kino ,,Casint>“)-
Niedawno na ekranach wyświetlany był 

reportaż Bisikego o  Śląsku, a oto oglądamy 
już drugi jego film krótki. Pomysł zesta
wienia fotografowanych obrazów  Warsza
w y  z XVIII. w . z Warszawą dzisiejsza zo 
stał dowcipnie i pięknie zrealizowany na 
taśmie. Szczęśliwie zostały wprowadzone 
epizody inscenizowane (rozmowa z w ete
ranem, rewja na pl. Piłsudskiego, widmo
we sceny w  Łazienkach)- Całość wielce 
udatea i piękna. Niepotrzebne tylko jest 
siedzenie niewidocznego speakera- bnd- 
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Ożywień e stosunków 
handlowych z  Anglia.

Bezrobocie słabnie w całym świecie.
Dane statystyczne odnoszące się do 

bezrobocia, opublikowane przez Mię
dzynarodowe Biuro Pracy w Genewie, 
świadczą, iż w  ostatnich miesiącach 
ub. roku natężanie osłabło. Jeśli porów 
nać odnośny azasokres r 1932 z takim 
że w  r. 1933, łatwo stwierdzić spadek 
liczby bezrobotnych w  krajach nastę
pujących: w  Niemczach, w  Australii, 
Belgii, Kanadzie, Cłrłi, Danii. Estonii, 
U. S. A „ Finlandii, W . Brytanji, W ę
grzech, IrlandjJ, Japonii, Łotwie, Holan
dii Portugalii, Pum/unii. Jugosławii

W  Niemczech liczbie bezrobotnych 
3,714.107 w  grudnta 1933 r. odpowiada 
cyfra 5,355.428 w  grudniu 1932 r.

W  Austrii cyfrze 300.426 bezrobot
nych w  grudniu 1933 r. odpowiada cy 
frze 329.707 w  grudniu 1932 r.

W  Anglii i Irlandii półn. cyfrze 
2,308.779 bezrobotnych w  grudniu 1933 
r. odpowiada cyfra 2,889.825 bezrobot
nych w  »rudinm 1932 r.

W  Belgii cyfrze 135.105 we wrześniu 
1933 r. odpowiada cytra 167.212 we 
wrześniu 1932 r.

W  Danii cyfrze 90.359 w grudniu 
1933 r. odpowiada cyfra 112.506 w  gra 
dniu 1932 r.

W  Holaradtji cyfrze 152.002 w  grudnhi 
1933 r. odpowiada cyfra 161.035 w  
grudniu 1932 r.

W  Szwajcarii cyfrze 74.927 w  Paź
dzierniku 1933 r. odpowiada cyfra 
91.037 w  październiku 1932 r.

W  Czechosłowacji cyfrze 213.763 w

listopadzie 1933 r. odpowiada cyfra. 
173.706 w listopadzie 1932 r.

W  Australii cyfrze 104.560 w paź
dzierniku 19-33 r. odpowiada cyfra
122.,340 w październiku 1932 r.

W  Kanadzie cyfrze 29.563 w  listopa
dzie 19.33 r. odpowiada cyfra 15.512 w 
listopadzie 1932 r.

W  Norwegii cyfrze 15.682 w  listopa 
dzie 1933 r. odpowiada cyfra 15.513 w  
listopadzie 1932 r.

W  Szwecji cyfrze 77.703 w  listopa
dzie 1933 r. odpowiada cyfra 92868 w 
listopadzie 1932 r.

W  Chłli cyfrze 58.510 w październi
ku 1933 r. odpowiada cyfra 125.307 w  
październiku 1932 r.
W  Estonii cyfrze 3.881 w  październiku 
1933 r. odpowiada cyfra 5.957 w  paź
dzierniku 1932 r.

W  Stanach Zjednoczonych cyfrze
101,076.000 w  październiku 1933 r. od
powiada cyfra 11386.000 w  październi
ku 1932 r.

W e Francji cyfrze 256.682 w grudniu 
1933 r. odpowiada cyfra 292.816 w  gru 
dniu 1932 r.

W  Itahji cyfrze 1,006.215 w grudniu 
1933 t .  odpowiada cyfra 1,038.757 w 
grudniu 1932 r.

W  Japonii cyfrze 418.177 w  sierpniu 
1933 r. odpowiada cyfra 510.901 w
sierpniu 1932 r.

W  Palestynie cyfrze 18.000 w  lisitopa 
dzie J933 r. <xipiowłada cyfra 15.120 w 
w  listopadzie 1932 r.

Z  działalności Związku Żydów
urzfcsiników walk o nepodiegłość Polski.
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założeń e Lrganizacji Pracy Państwowej.
W  dmu wczorajszym odbyła sie w 

sali Rady Powatowe.i z.ebr,auie iiniu:- 
macy.me Organizacji Pracy Państwo
wej, stowarzyszenia bieżącego Żyaow 
narodowości polskiej, celem aktywne; 
pracy pań *  w o w  aWwó rczej.

Na zebranie Przybyło ponad 50 osób 
z inteligencji, kupiectwa i rzemiosła. 
Przybyli też delegaci BBW R. — dir. 
Kaprocki, prof. Mcdon. mgr Matraś i 
mgT. Ochman, tudzież referent bezpie
czeństwa w starostwie Gutt.

Przewodniczy? radca ar. Kalmus, 
które w zagajeniu powifcif z-ebranyeh 
oraz gości. Referat ideologiczny w yglo 
si? dr. Falk. podkreślając ogólny cha
rakter stowarzyszenia, które obejmuje 
wszystkie sfery społeczeństwa dla pm 
cy państwowej i jako jedyne zc z,v, iąz 
ków żydowskich stoi na gruncie naro
dowości polskiej. Następnie prelegent 
zreferował statut, przyjęty przez zebra 
Tiyeh jednogłośnie en bloc. W  dalszym 
ciągu Walne zgromadzenie przyjęte de 
kfarację 'bzową srow. akad. „Zjedimcze

nie“ . jako deklarację ideow ą • Organiza
cji Pracy Państwowej.

Po przemówieniach dr. Wildera l ' 
delegata BBWR. dr. Kaprockiego. któ
rzy podkreślili polski charakter stowa
rzyszenia, w yb ra n o  władze związku.

Do zarządu weszli: radca dr. Kalmus 
(prezes), dr. Wilder, inż. Lamensdorf, 
dr. Falk (wiceprezesi). Hoffman (sekt.), 
prof. NflJŁergcr (zast. sekr.). prof. Ing- 
ber (skarbnik), mgr. Keroner (zast. 
skarbnika) i Refniholdówna. inż. Mah-le-r, 
Hen dl er (członkowie zarządu). Do ko
misji rewizyjnej weszli: Walter, Gerst- 
rnf«n \ 'I Liuher, do Sądu polubownego; 
Weintraub, W antb i Wicrzbergor.

Po przemówieniach dr. Kaprockiego 
i dr. Falka, przewodniczący' dr. Kalm us 
zamknął walne zabranie, dziękując '•>- 
b ecn ym  za pn zybycie  i w ita jąc z a ło ż e 
nie O . P. P., jako p oczą tek  n ow e j ery  
w  stosunkach polsko-żydowskich.

O olbrzymim entuzjazmie zebranych 
świadczą długotrwale owacyjne okla
ski, którem i n agrodzon o  m ó w c ó w .

Z  Stow. Abso'w en:ów  S z k tfy  Handlowej.
W  ub. tygodniu odbyło się w  świetlicy 

Szkoły Handlowej miesieczne zeb^m e 
członków  Stow. absoteentów  szkoły han* 
dłowej- zebranie zagaił prezes stow-. któ
ry — T>o odczytaniu protokołu —  zioży? 
sprawo^cmzir z dotychczasowej działalno
ści e,az; nakreślił plan dalszej pracy. Po 
sprawozdaniu rozwinęła sie żywa dysku

sja, w  której zabierali głos prawie w szyscy 
uczestnicy zebrania.

Postem uwiorsG założyć własuy chór. 
orkiettrę bibljoteke oraz rozpocząć stara- 
» Ł  o budowę własnego kiosku. Po zebja- 
iuu odbyła sie herbatka towarzyska, która 
przeciągnęła sie do późnych godzin w :e- 
czornych-

Unieszkodliwienie szajki bandytów 
naśladowców Hrima.

Jeszcze żywo wspominają m ieszań 
cy pow. horodeńskiego. zj-teszczycikie- 
go i obobczBłycłi zbrodnicze wyczyny
band zbójeck ich , p o z o s t a ł y c h  Pod J tó  
d zą  n iebezp ieczn ego  o p ry szk a  Andrze
ja Hrim-Gzujkawskiego, którego w ła
d ze  b e -zp rcze ń siw a  u n ieszkodliw iły  
p rzad  kilkunastu tygodniam i, a już O ó- 
w a  sza jk a  poczęto  g ra so w a ć  na tere
nie p o w . za łe sz czy e k ie g o  w  okolicach  
T łu stego . Szajka ałożana z  14 osób w 
w ieku  Od 16 <to 20 lat. przew ażnie sy 
nów zam/otZTLyon g osp od a rzy , uzbrojo
na w karabiny wojskowe mapŁu-ała no

cą na sk lep y  i k o o p e ra ty w  y  p o  w sia ch , 
rapu jąc to w a ry  i p ien ią d /e , P o  ostat
nich drwóch w y cz y n a ch  m łodocian ych  
b a n d y tó w , ą  to  napadzie na sklep K ol
ka R om ’ cze g o  w  M y szk o w ie  i koopera 
tyw ię w  W orw oliń ca oh . unieszkodliw i
ła  policją jed nego 2  c z ło n k ó w  bandy 
Potraisa, >ctóry w y a a ł w szy stk ich  k om  ■ 
panów. Airesztów ano ihh i odstaw ion o 
do sądu. Przeciw 4  z  nich, k tó r z y  w 
czasie n a p a d ów  posług iw ali się bromst 
i zranili kilka o só b , p row a d zon e są do 
chodzeniu  w  trybie  d o rażnym .

TLATR IM. MONIUSZKI:
Środa, 10 b. m.. godz. 20: „Awantura 

w raju .
Czwaitek, i l  b. m.. godz 20: „Awantura 

w >-aiu“ .
Piątek. 12 b. m.. godz. 20. „Dzień bez

kłamstwu*' (premiera).

KINOTEATRY.
BELLONA: „Gtracoc y  eksprass“ . 
OLiMPJA': ..Onkel M oses”  (wersja żyd,)* 
1 O N : „Buster nawarzy! piwa*1- 
URAN JA: .N ic będziesz kurtyzana1*. 
W ARSZAW A: „T y  mole marzenie”  (U. 

H::rvey).

Miajow inh. rtacz. Wydziału rolnictwa*
Naczelnikiem nowoutworzonego V'ydztólu 
rolnictwa 1 rtfarm rolnych w  Uizedzłe 
W ojewódzkim mianowany został p.-Butan, 
da dotychczasowy prezes O. U. Z. we 
Lwowie. Dotychczasowy nacz. Wydziału 
rolnictwa, p- inż- Burzyński przechodzi z  
dniem 31 b- m na eanerytuie 

W ydaw ane dyplomów pojyczkl Narodu 
wcj. Mieiskj Komitet Obywat. P. N. urzę
dujący w Lud Magiistiatu (I- P-. drzwi 32). 
rozpoczął iuż wydawanie dyplomów Po
życzki Narodowej.

Organ ukr. miesićzańsiwa- Jak to iui 
donosiliśmy od 1 stycznia b. r. wychodzi 
w  Stanisławowie tygodnik „Ukraińskyj 
Miszczanyn**, pismo pośw ęt ne sprawom 
kulturalno - oświatowym. ekonomicznym 
i poetycznym ukraińskiego rjieseczarisiw >. 
W ydaw ca i odiP- red- jest Teodor Komisa- 
airi*- ..U. M “  jest jedynym organem ukr- 
mieszczaństwa na terenie Małapolsl . 
W  artykule wstępnym w  pierwszym nurne. 
rse czytamy, że iesrt to pismo bez" irtyrn<r 
stojące na gruncie parodowvm i relicjj"''rit1.

Za 1 Zł. 100

Wiadomości sportow e.

gramów znakomitej wody kolońskiej kwia
towej o  trwałym i przyjemnym zapachu 
perfumerie S FEDER. Sykstuska 7 i Ko

pernika 15a.

G roiny polar, Ub nocy wybucru w  skle. 
■«e Leona Greifa. (Karpińskiego 5) wskutek 
pczosta\.i< uia płonącej Sxviccy w  zamknie 
tym lokalu groźny pożar* Ogień strawił 
w yroby tytoniowe i cukiernicze, wyrzadzn- 
iac szikode na około 1.000 zł. W ezw auj 
straż pożanna płomienie ugasiła.

Skazanie włamywacza. Za kradzież z 
włamaniem na szkodę K- Soblowej skazano 
mebezpiecz.ne&o włam ywacza Mikołaja Swi 
druka aa 1 rok więzienia

Rabunki na drogach nie ustają. Na dro
dze państwowei miedzy Koliricami a Hr.V- 
Hiowcam: napadł Tri-ezriany osobnik na Jur. 
ka Senluka i zarzuciwszy mu surdut' na 
g łow ę —  przewróci! na ziemie, a następnie 
aabrat przemoc* z l ioszeni pugilares z 
kwota 5 zł. J.aiko sprawcę tego rabunku 
aresztowała policja, niejakiego Michała Sla 
njszewskri-ego, który -przyznał się do 
zbrodni,

Z codziennej rubryki* Do- mieszkaniu 
Kiechnena (lip ow ą  7*a) włamał s ie .w czo 
raj popołudniu nieznany spi a *vca.. który 
skradł biżuterie wartości 750 zł- oraz w ek
sle. wystawione na kw otr ® 64 doi. amer.. 
a nadto gotówkę w  Irwocie 26 zł. — P o 
licja aresztowała znanego złodzieja mle- 
sz-kamicrwego Lucjana Mroczka z Rudnik', 
pow* Nisko za onilstu o 1 wywołam e await 
tury w  restaniracji Sławi;i Gottwortowo' 
(Rejtana): w  czasie rewizji, znaleziono 11 
niego pierścionek poclu.dzacy z  kradzieży 
—  nadto stwierdzono, i c  sprzedał 011 w 
Stanrsławoule szereg prz. ioiiotów. stano
wiących łup z w ypraw  złodziejskich.

 c -------

Karciarze nafHnelt sIę  na niedź
wiedzia w Czarnohorze.

Ub. nodzieli wybrała sie grupa bawią
cych w  W orochcie turystów na wycieczkę 
narciarska w  Czarnohorę. Gdy narciarze 
zbliża- sie do szczytu —  Worochteńskl. — 
ujrzeli z odległości około 2 0 0  tu . stojąca 
miedzy dwoma drzewam. duża. czarna 
niaisę. Jaik sie później okazało był to okaz 
pięknego niedźwiedzia karpackiego- Ucze. 
stoicy w yaeęaki. zorientowawszy sie w

DRUŻYNOWY KONKURS SKOKÓW 
NA KROKWI.

W  niedziele, nu Krokwi odibył sic dr u 
żyuow y konkurs >koków narciarskicb. do 
którego stai.ełf- drużyn, a mianowicie: 
2 drużyiny Wisty zakopiańskiej i po 1 dru
żynie: W isły z Poionlna, W isły z Nowego 
'largu, GNPTT. Sokoła i Strzelca oraz 
K* f .  N-

Drużyna każda składała sie z  4 zaw od
ników. przytem na klasyfikację drużyny 
składały sie wyniki najlepszych trzech za. 
wodników.

Warunki na skoczni po nowych opadach 
śnieżnych — nieco lepsze, ale zlodowaciały 
podkład sprawiał duże trudności przy ła
dowania. Z tego względu ograniczono 
rozbieg.

Dwa upadki ( -egiwskiego ze Ślaska i 
F ij Icwicz-T z W is ły  sprawiły wrażenie 
bardzo groźnych na szczęście jednak oka
zały sie nieszkodliwe-

u ogoda dobra. W idzów  ponad 3.00L
Pierwsze miejsce zaueła sataicta Wisła—  

Zakopane I- w  składzie: Łuszczak, Kolesar 
i Bochenek —- 614,17 pkt.; 2) 3N P T 1* w 
składzie: Marusarze Stanisław i Andrzej I 
Zubek —  579.57 pkt-; 3) Sokół v  składzie: 
Serafin. Mrowca i Gut —  522.5 pkt.:

Indywidualnie pierwszy miejsce w yw al
czy ł otanisław Marusarz —  nota 226,5 pkt.. 
skoki 50 i 54 nitr- (najdłuższy skok dnia):
2) Łuszczek —  212,5 pkt., 48 i 49 mitr.: 3) 
Kplesar —  206,6 pkL. 44 i 45 mir-: 4) Ma- 
rusa.z Andrzej —  200,8 nkt., 41.5 i 46 rrrtr*

ZAWODY HIPPICZNE W ZAKOPANEM.
W  niedziele, rozpoczęły się w  Zakopa

nem ..Szóste Zimowe Zawody Konne", or

ganizowane przez Małopolski Klub Jazdy.
Pogoda słoneczna. Zainteresowanie bar

dzo duże- Zawodami kieroyrał osobiście 
prezes Małopolskiego Klubu Jazdy. gen. 
dyw. Rómmel-

W  kodkursic otwarcia startowało 50 k o. 
piv z których cześć była handicaipowar.a. 
zlależnie od han chr apu zwiekszan-o w yso
kość jednej lub paru przeszkód o 10 cm-

Na torze 12 przeszkód wysokości llocrn  
szerokości do 3 mtr. Szybkość — 357 nitr. 
ca  godzinę.

Pierwsze miejsce zajął por- Dabski Nehr- 
lich (7 DAłO na konin Nero, 0 pkt. kar
nych. czas 1 :20,4 sek-

2) por. Dmowski (13 DAK) na Tumie.
0 pkt, 1:23.3 sek-

3) i 4) par. Nowak (7 PAC) na Odrze
1 por. Dmowski na Otello, obaj po 0 pkt. 
i czas 1:23,8 sek.

5) por- Jąbski Nehrlidi na Przybyszu, 
0 pkt. 1 :24,4 sek*

6) por. Sokołowski G pułk szwol ) na 
Scnjorzc. 0 pkt.. 1:26.4 sek.

Wstęgi otrzymali: p. Gawlik por. Soko
łowski na Załodze, por. Kociejowski na 
WiSce. por Szeloch na Znanej, rtm Lew i. 
cki na Duncaime i por Dabski na Polusiu-

W  ski-kjóringu na 1200 m wygrał narciarz 
Schindler za  koniem Adonisem. 1:40.4 sek.:
2) Kuś za Gryzelda: 3) por. Rojcew icz za 
Turczynka-

W  skl - kjórtafu na 1800 m. w ysia ł mm. 
Zelewislri na Pomonle z narcia. Łem Ochot, 
nickim w  czacie 2-25.4 sek.: 2) w .  R oz
wadowski na Herringu i 3) rtm. Lewicki na 
Dnncanic.

M ecz lto ke ’o w v  A. Z. S.- Po lo n ja .

M-omeat z mecau aokekw^go AZS— Polo uia o mist.zostwo hokejowe W arszawy 
klasy A. rozegranego na lodowisku Polonii w  Warszawie. M ecz wygrał AZS w sto

sunku 2:1 (1:0 1:1 0:0i.

Samochody w poszczególnych peńsiwatn Europy
Główny Unzad Statystyczny apraoo- j 

wał damc. d o tya zą ce  ruchu sa m och od o  ■ 
w e s °  w  24 państw ach  E u ropy.

Jak wyindika z  tych  d an ych , n a jw ię - 
kdza ltozbę sa m o ch o d ó w  posiad a  An- 
gliia, g d z ie  kuTsuje 1,5293u0 aut osob o
w y c h  i c ię ż a ro w y ch . Na drugim  m iej
scu  znaidiuje się  Fxanj?ja —  l,-ł5&.flCiu 
sam oohodófw , na traeciem  N ijm cy

sytuacji, która mogła stać sie bardzo Dr.-y, 
kra, 00 prędzej pieizchl) na nartach. Miś 
icdirak zach ow ał się całkiem  s po k ot nic — 
i nie miał najm niejszego zamiaru ścigania 
ąwych TOkrywców.

f  .z j e  mlB]scGuiycłi fu w m y s fw  
sportowych.

Jak się dowiaJujc.ry —  SKS ..uórl a‘ ‘ , 
przyisteouJti w  najbliższym Czasi* do tut- j- 
Koleioweso Przysposobienia W ojskowego 1 
lub Strzelca, fak t pow yższy zasługuje na 
netno uznanie, jeżeli sie weźmie pod uwa 
ze, że tak poważne organizacje lak Strze
lce i K. P. W. w 'zrozumieniu Cieżk-cb w a
runków wśród jakich pracu.ia kluby o sła
bych podstawach muter atuych — stajaj a 
sie tym ostatnim nrzy.iść z pomocą przv-
g.iiTiiaiac ich do siebie-

679.300, claJej W łochy 291.600, Hiszpa- 
nją 189.000, Belgia 159.000, Szwecja
145.300, Holaindiia 118.700, Daniia 
113800, Szwajcaria 81.000, Czechosło
wacja l i  ,000, Sowiety 57 oOO, Irlandia 
48.400, Norwegia 46.500, Austria 
39.600. Polska 38.800 (15-te tniejsec), 
Rumimąa 37.000 Finlandia 36.200, Por
tugalia 30.600, Grcojs* 19.300 W ęgry 
19 300, Jugosławia 12.5u0. Luksemburg 
S.900. Turcja 8.800.

Najwięks:zą stosunkowo liczbę samo 
chodów w odniesieniu do 1'czby mie- 
s-zkańców posiada Fianrja, gazie na
10.000 mieszkańców przypada 476 sa
mochodów. W  Pois-ce na r0.000 niie- 
szikańców p-zypada zalfedwie § samo
chodów.

DAJ GROSZ 
NA POLSKI CZERWONY KRZY2

KUPON „SŁOW A POLSKIEGO"
uprawniający do nabycia 2-*h biletów 
z 30% zniżką od  cen normalnych na 
Wszystkie przedstawienia teatru zawód, 
im. St. Moniuszki, pod dvr. Zuzanny 
Lozmskiei — Ważny 10. I. 1934

wyciąć i ytzedłożyć w kasie Teatru.

Każdy
kulturalny cz ło w ie k  dzisiaj już w ie , 
że  najlepsze artykuły k osm ety czn e , 
p erfu m ery jn e  i g u m o w e  h ig ien iczn e  
d o s ta je  się  najtan iej T Y L R O  

w p erfu m erjach

S. F E D E R A
L w ó w , Sykstuska 7 , = r ~  Kopernika 15 a.
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Program radjuwy.
Środa. 10 stycznia.

Lwów. 1381). Godz. 7—7‘55: Audy
cja pnranna 8— 11*40: Przerwa. 11'40:
Codzienny przegląd prasy polskiej 11 ‘50: 
Odczytanie programu na dzień bieżący. 
11‘57: Sygnał czasu z Obserwatorium Astro 
nemicznego w Warszawie, hejnał z Wieży 
Mariackiej w  Krakowie- 12‘05: Muzyka 
lekka i taneczna z płyt. 12*30: Wiadomości 
meteor. I2‘33: Dalszy ciąg muzyki z płyt- 
12*55: Dziennik południowy. 13— 15*25:
Przerwa. 15'25: Lwowska Giełda Zbożowa. 
15‘30: Wiadomości gospodarcze. 15‘40: Tr. 
z Warszawy- Recital fortepianowy Róży 
Benzefowej- 1610: lrans. z Warszawy-
Program dla dz.eci: a) Pogawędka W acła
wa Frenkla: „Polskie skrzydła nad Bra-
zylj3“ : b) Piosenki w wyk. p. Anieli Szie- 
mińskiej; c) Skrzynka dla dzieci w opr.

■ cioci Ady. 16*40: ..Listy i programy**
w opr. dyr. J- S- Petry. 16*55: Transmisja 
z Warszawy*. Koncert chóru „Harfa" pod 
dyr- Wactawa Lachmana. 17*20: Recital 
w iolonczelowy Dezyderjusza Danczowskie- 
go Akomp. p. Tadeusz Seredyński- 17*50: 
Akcja „Radjo _ Dzieciom1*- 18: Transmisja 
z W arszawy. Odczyt (z cyklu „M ędrcy 
1 poeci starożytnej Grecji** (o. t.: „Pindar** 
— w ygi. di- Aleksander Turyn- 18*20: 
„Ruch w interesie**, lekki reportaż z życia 
kupieckiego wytwórni „Toto _ Fiim“ . 19. 
Odczytanie programu na dzień następny. 
19*03: Repertuar teatrów i płyty. 19*10: 
Rozmaitości- 19*25: Trans, z Warszawy.
Fcljeton literacki p. Ludomira Rubacha: 
„Kwadrans o literaturze bułgarskiej**- 
19*40: Trans- z W arszawy. Wiadomości
sportowe. 19*43: Lokalne wiadomości soor- 
towe. 19*47: Dziennik wieczorny. 19*55:
,.Silva Rerum". 20: Trans, z W arszawy- 
Koncert w w yk orkiestry symfonicznej 
P- R. pod dyr- Józefa Ozimińskipgo z u- 
działem Janiny Gluzińskiej - Makuszyń 
siciej (sopran). Przy fortepianie nrof. Lu
dwik Urstein- 21: Trans- z W arszawy
Feijeton p. Stefanii PodhorskLei _ Okołów 
„Marmurowa elegia**- 21*15: Trans, z W ar
szawy- Recital skrzypcow y Eugenii Umiń
skiej. przy fortepianie prof. Ludwik Ur
stein. 22: Trans, z Krakowa- Odczyt espe
ranto: „Sporty zimowe w Polsce" — w y
głosi inż. Aleksander Bobkowski, prezes 
Dyr. Kol. Państw, w Krakowie- 22‘20: Tr- 
z Warszawy- Muzyka taneczna z rest. ..Ga. 
stronomja". Orkiestra pod kier. Fedeekic 
go- 23: Komunikaty- 23*05— 23*30: Najpię
kniejsze utwory z płyt gramofonowych.

Z  t e a t r ó w  s t & ł & c z n y c h .

Teatr Letni w Warszawie wystaw.! nowa sztukę Deval‘a, autora „Mademoiselle** i 
„Stefka*', zatytułowana .Towariszcz". Sztuki spotkała się z bardzo przychylnem 
przyjęciem publiczności i krytyki. — Na zdjęciu jedna ze scen sztuk:. Od lewej pp. 

Janecka. Macherska. Ćwiklińska. Kurnako wicz.

H o lo w a n ia  g ie łd o w e .
LWOWSKA (jlŁLJ)A ZBOŻOWA.

9 stycznia 1934.
Na Giełdzie obroty w pszenicy, ży 

cie i jęczmieniu. Pszenica zwyżkuje 
radal przy słabej podaży. Ceny innych 
artykułów utrzymują sic na dotychcza 

# sowym poziomie.
Tendencja utrzymana, usposobienie 

spokojne.

GIEŁDA W A R SZA W SK A
f  Warszawa, 9 styczniu. (Sz) 

D e w iz y  (ira n za k cje ):

Bank Polski płacił za dolara 5*63, dto- 
lar gotówkowy w o-brolach między ban 
kowych 5*56. dolar ziloty 8*9350. rubel 
zloty 4*61.

Papiery procetjt«vve:

3 proc. pożyczka budowlana 41*75, ^ 
proc. pożyczka stabilizacyjna 58*75, 4 
proc. pożyczka stabilizacyjna serjowa
111. 4 proc. pożyczka premj. d olarow a 
51*75. 5 proc. pożyczka konwersyjma 
5-1*50, 5 proc. pożyczka kolejowa 51, 6 
proc. pożyczka dolarowa 59'75, Bank 
Dolski 87*25.

Berlin -U  45. Londyn 29‘U3. 
34*86, Szwajcar ja 172*40.

aryz i

K o i i i i t e t  p o s z k o d o w a n y c h  

p r z e z  i. r i r e u g e r e .

N. J°rk. 8 stycznia. Cztery komitety 
obrony interesów amerykańsk eh po
siadaczy akcyj lnternatiomal Match 
Comp," i innych towarzystw przemy
słowych założonych przez Kreugera, 
postanowił wyłonić kom tet trzech ktA 
rego zadaniem będzie sk o o rd y n o w a ć  
akcje Już istniejących komitetów. W  
skład komitetu weszli Norman Davis 
jako przedstawiciel St. Zjedn.. Kinder- 
ley jako przedstawiciel W . Brytanji i 
Waildnberg przedstawiciel Szwecji.

Dalszy ciąg ro zp ra w y 
o nadużycia p. Ryba^ow a.

Agencja W schód donosi; Jak wiado
mo. rozprawa sądowa o nadużycia u- 
rzęd/nńka Magistratu p. Rybakowa zo
stała odroczona w gnidniiu. Na przewo 
dzie sądowym ze strony oskarżonego 
jak i prokuratora wpłynęły pewne 
wnioski w sprawie powołania kilku 
świadków zarekwirowania pewnych 
doKumcnró-w Agencja Wschód dowia
duje się, że prowadzący rozprawę sę
dzia Witoszyński roześle w najbliż
szym czasie wezwania na dalszy ciąg 
rozprawy, która odbędzie sie w ostat
nich dniach stycznia br.

Tram w aj najechał na w ó z .
Na rogu ulic Słowackiego i Koper

nika, obok gmachu Głównej Poczty 
tramwaj linii Nr. 1 najechał wczoraj 
rano na w óz B. Szymkowskiego z Kry 
styiuopola. W óz wywracając się rozbił 
latarnię. Policjant spisał protokół.

O g ło s ze n i urzędowe.
l i c y t a c j e .

V. Km- 4439/33- Oowieszczenie. Komor
nik Saci.u Grodzkiego, rewiru V. w  Droho
byczu, na zasadzie art. 602 k- p. c. od- 
wieszcza. że dnia 12 stycznia 1934 roku. 
godzina 14-ta odbędzie się publiczna licy
tacja ruchomości należących do Emilii Iwa
nowskiej w  Drohobyczu ul. Polna 2. prze
chowanych u Bolesława Svgn,arskiego 
w  Borysławiu ul. Kościuszki i- 98. składa
jących się z auta marki „Fiat** Nr- 503. 
LW. S013. 4-osobo\\ ego. Nr. silnika 123.262, 
Nr- podwozia 219 718, ocenionego na łączna 
surae 1.000 zt- Auto powyższe można ogia 
dać w dniu licytacji, w czasie wyżej ozna
czonym. na miejscu sprzedaży. 80/K

Drohobycz, dmT. 30 grudnia 1933,

IV- Km. 3328/33. Obwieszczenie. Komor
nik Sadu Grodzkiego rewiru IV. w Droho. 
byczu. tta zasadzie art- 602 K- P. C. ob
wieszcza. że dnia 22 stycznia 1934. o  godz. 
10 odbędzie sie publiczna licytacja rucho
mości. należących do Franciszka Samo-le- 
wicza. w jego mieszkaniu, w  Drohobyczu 
ul- Samborska 2. składających się z 2 szai. 
1 psychy z lustrem, 2 szafek nocnych. 1 lu
stra wielkiego z blatem marmurowym i 1 
wieszaka żelaznego. Ruchomości te można 
oglądać w dniu licytacji, w  czasie wyźe> 
oznaczonym — na miejscu sprzedaży.

Komornik Sadu Grodzkiego. Rewiru IV-
Drohobycz, dnia 5 stycznia 1934. 81/K

Km. VII. 5880/33 Edykt licytacyjny- Dnda 
17 stycznia 1934 r.. o  godz. 13*30 we Lw o
wie, przy ul. Batorego 4. 111. d-, sprzeda 
sie przez publiczna licytacje następujące 
przedmioty: dwa ubrania meskie, lampa 
o  4 żarówkach, zegarek srebrny z łań
cuszkiem. małym złotym, maszyna dc pi
sania „Remington". Sprzedaż rozpocznie 
sie w pól godziny po czasie w yżej ozna
czonym- W  miedzyozasie obejrzeć możne 
przedmioty wymienione na sprzedaż-

Ko moi ni-k Sadu Grodzkiego miejskiego 
rewiru VII.

Lw ów  dnia 9 grudnia 1933. 82/K

Km. VII- 5370/33- Edykt licytacyjny. 
Dnia 8 lutego 1934 r-. o godzinie 8-mei we 
Lwowie, przy ul. Dominikańskiej Nr. 3, 
wzgl. w  składzie przy ul. Grodzickich, róg 
Rynku, sprzeda sie przez publiczna Ucyta 
cje nastepuiace przedmioty: kasę kontro!, 
na NatłotiaL, maszynę do pisania Under- 
w ood. biurko, bufet, krzesła, beczki 1 fla
szki z winem, kasa żelazna, mała pancer
na bez podstawy. Sprzedaż rozpocznie sie 
w  pół godziny p o  czasie wyżed oznaczo

nym. W  międzyczasie obejrzeć można 
przedmioty wymienione na sprzedaż-

Komornik Sadu Grodzk cgo  miejskiego 
Rewiru VII.

Lwów. dnia II grudnia 1933- S3/K

Km. VII- 5803/33. Edykt licytacyjny Dnia 
1. lutego 1934 o godzinie 13*30. we Lwo
wie. przy pl- Bernardyńskim 17. sprzeda 
sie przez publiczna licytacie nastepuiace 
ruchomości: trzy kompletne sypialnie, te. 
den komplet jadalni oraz kredens z przy
stawka. Sprzedaż rozpocznie sie w pól go
dziny po czasie wyżej oznaczonym. W mie 
dzyczasie można obetrzeć przedmioty w y
mienione n,a sprzedaż-

Komornik Sadu Grodzkiego Miejskiego 
i Rewiru VII.

Lwów. dnia 14 grudnia 1933- 84/K

L- oz- XIiI. Km. 27u<>/33- Strona zobo
wiązana: Jain Knapp i Rozalja ze Saików 
Knappowa w  Prądniku białym Edykt licy
tacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wie
rzytelności. Komornik Sadu Grodzkiego 
Rewiru XIII w Krakowie, urzędujący przy 
ul Szlak 31, obwieszcza, iż na. wniosek 
wierzycielki M ieczysławy Tarczyńskiej w 
Krakowie odbędzie sie dnia 12 lutego 1934 
r. o  godz- 10.30 przed pot. w  Sadzie G rodz
kim przy ul- św- Jana 212, w sali Nr. 3. na 
zasadzie zatwierdzanych warunków licy
tacyjnych licytacja realności wlił. 241. po
łożonej w Prądniku białym, dłużników Ja
na Knappa i Rozalii ze Sajków Knappowo 
po połowie własnej a składajacei się z va r 
celi budowlanej lkat. 151. —  z parc. grunt. 
Ikat- 139/3 1 z parc. grunt, lkat- 138/5 o
łącznym obszarze 643 m kw-. —  z domu 
parterowego, częścią z drzewa, częścią 
murowanego, z  szopy z desek, z połowy 
studni, ogrodzenia siatkowego i ogrodze
nia ha laskowego, i wychodka. Ogólna war 
tość szacunkowa wynosi 5.333 zł., najniż
sza oferta wynosi 3.555 zł- 33 gr. Wadium 
wy nosi 533 zt. 30 gr- Poniżej najniższej 
oferty sprzedaż nie nastąpi- Warunki licy
tacyjne i dok um en ta odnoszące sie do po
wyższej nieruchomości, przeglądać można 
w godzinach urzędowych od godz. 8— 10 
rano w biurze podpisanego komornika do 
dnia 28 stycznia b. r., a od tegoż dnia w 
Sądzie Grodzkim w  Krakowie przy ul. św- 
Jana. biuro Nr. 3- Takie prawa do nie
ruchomości któreby uczyniły licytacie nie
dopuszczalna. należy zgłosić najpóźniej 
przed terminem licytacyjnym, pod zagro
żeniem. że w przeciwnym razie nie wolno 
ich Wiecej dochodzić w odniesieniu do tet 
nieruchomości.

Kraków, dnia 5 stycznia 1934 r. 85/K

II. Km. 2685/33- Edykt licytacyjny. Dnia 
16 lutego 1934 o  godz. 11.30 przed poi. od-

. bedzie sie w Sadzie Grodzkim w Białej, 
i biuro Nr- 9. licytacyjna sprzedaż realność:
1 objętej lwh. 489 ks. gr- gm. kat. Komoro- 

wice. która to realność położona jest przy 
drodze prowadzącej z Komorowie do 
Halonowa i obejmuje parcele budowlana
0 obszarze 148 sążni z budynkiem muro
wanym. dwufrontowym. parterowym. pod
daszem i suterynami W  suterynach sa 
trzy pokoje pojedyncze, mieszkanie 1 po
kojowe z kuchnią i jatka. Na parterze są 
trzy mieszkania jednopokojowe z  kuchnia
mi i jeden pokój pojedynczy. Do budynku 
dobudowana jest przybudówka, obejmującą 
w  suterynach piwnice a na parterze miesz
kanie 1 pokojowe z kuchnią- Do przybu
dówki dobudowana jest betonowd piwnica. 
Na podwórzu betonowa studnia. W artość 
szacunkowa realności z przynależnością 
zł- 19.930. Najniższa oferta zł- 9.960. W a
runki licytacyjne przesiadać można w  biu
rze Komornika w godzinach urzędowych.

Komornik II Rewiru w  Białej,
ul. 11-go Listopada 14. S6/K

E. IX. Km- 1586/33. Stioma zobowiązana: 
l )  Amalia Weingarten i 2) Róża Beutel we 
Lwowie, ulica Roma.nowiozą 1. 4 Edykt 
licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia 
w ierzytelności Na wniosek Miejskiej Ko
munalnej Kasy Oszczędności we Lwowie 
jako 9trony egzekwującej wierzytelność w 
kw ocie 3000 doi. z pn. odlbedzie sie dnia 
23 lutego 1934 o godz- 11 przed poi. w  biu
rze drzwi Nr 67 II p. Sądu Grodzkiego 
Miejskiego w e Lwowie przy ul- Sadowej 
I. 7 na zasadzie uchwały z 11 IX  1930 za
twierdzonych warunków licytacja następu
jącej realności: Księga gruntowa gm. m. 
Lwowa whl. 314/1- Oznaczenie realności: 
realność, składającą sie Pb. 1- k. 4755 o 
pow. 241 m kw-. na której stoi. murowany 
2 piętrowy dom czynszow y z suterenami 
przy ul. Romanowieza 1. ort. 14. połączona 
ze shiżebnościaeii wpisanemi pod poz- 5 i 
7 karty A. W artość szacunkowa z przy- 
należytościarai 102.052-07 zł. Najniższa ofer
ta 51-026.04 zł. Do realności wnL 314/1. 
ks- gr- Km. m- Lwowa należą następujące 
przynależności: 20 okien. 6 drzwi, 3 ku
chenki gazowe, kosze na śmiecie, winda, 
zamkniecie syfonowe ścieku, tabliczka, klu
cze i dzwonek, oszacowane na 1.445 zł. Po- 
niżej najniższej oferty sprzedaż nie na
stąpił.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego 
w e Lwowie.

Dmia. 11 grudnia 1933. 5652/K

u z n a n ie  z a  z m a r ł e g o .
T. 70/33. Edykt. Jar Loteoki, syn Józefa

1 Antoniny, urodzony 18 grudnia 1902 
w  Rosochowaccu powiat Podhajce, re1. i 
rzym- kalot, wolny. 13 czerw ca 1919 na-

rukował do 51 pp. w Brzeżanach. z któ
rym to pułkiem odszedł na front polsko- 
bolszewicki pod Husiatyn i od tego czasu 
nie ma o nim wiadomości. Ogłasza sie w e
zwanie. aby do 3 miesięcy udzielono Sa
dowi wiadomości o  zaginionym, a jego 
sie wzywa, aby dał znać o sobie.

Sąd Ouręgowy 
Brzeżany, 3 stycznia 1934. 78

T. 52/32. Aleksander Czerepczuk syn 
Jana i Bazylissy. urodzony 17 czerw ca 
1899 w Jforodence, zgłosił sie iako ochot
nik do byłej armji austriackiej i od roku 
1915 zaginął na wojnie śiwiato-wei. Należy 
udzielić wiadomości o zaginionym Sadowi.

Sąd Okręgowy 
Kołomyja 30 stycznia 1933- 79

L. 64/33/T. C. pr.
OGŁOSZENIE.

Walne Zgromadzenie Członków T- O. M. 
odbędzA się w piątek dn 19 stycznia 1934 
o godz. 17 po poi. w  sali rozpraw Nt. 11 
Sadu Apelacyjnego we Lwowie, ul. Bato
rego 1. 1 I. p.. z następującym porządkiem 
dziennym, ustalonym przez Zarząd Głów
ny Towarzystwa (§13 ust- 11 statutu): 1- 
Zagajenie Prezesa. 2. Sprawozdanie z dzia
łalności Towarzystwa i przedstawienie do 
zatwierdzenia bilansiu T. O. M. za rok bu
dżetowy 1932/3 na podstawie rachunków 
Centrali T. O. M. t  zaiacznikami. zbada
nych przez eksperta i Komisje rewizyjna. 
3 Sprawozdanie Komisji rewizyjnej. 4- 
W ypór Komisji rewizyjnej na rok 1933/34, 
5. Wnioski i interpelacje

Uwaga: 1. Po upływie pół godziny od 
oznaczonego czasu rozpoczęcia Walnego 
Zgromadzenia t. J. o  godz. 17.30 do waż
ności jego uohwal wystarcza każda ilość 
obecnych członków (§ 11 statutu). 2- 
Wstęp na Walne Zgromadzenie jest do
zw olony za okazaniem legitymacji człon 
kowskiej względnie za okazaniem upoważ
nienia dła Delegatów (§ 20 statutu) w y
stawionego przez Prezydium T- O M.

W e Lwowie, dnia 16 grudnia 1933.
Prezes Sądu Apelacyjnego i T. O. M .: 

Dr. Zieliński- 87

BANK SPÓŁDZIELCZY „PILNOŚĆ”  
z ogr. odpow we Lwowie, ul. Szeptyckicl
1. 6, zawiadamia, iż skutkiem zgodny cl 
uchwał powziętych na nadzwyczajnycl 
walnych zgromadzeniach z 25 listopada 
10 grudnia 1933 r-. zadecydowane zostah 
rozwiązanie spółdzielni i przeto wzywi 
się wierzycieli do zgłoszenia swyoh rosz 
czeń na ręce likwidatora Benjamina Fes 
ttaga. Lwów. Szeptyckich 6. 7<

Redaktor odpowiedzialny: Julian Bemadłuk, Z drukarni „Słowa Polskiego", Lwów, ul. Zimorowicza 15.


